
رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با هشدار نسبت به روند تغییرات 
اقلیمی در ایران می‌گوید: اقلیم کشور به‌تدریج در حال تبدیل به اقلیم کشورهای جنوبی‌تر 
مانند عراق و اردن است و کاهش بارش، افزایش دما و فشــار بی‌رویه فعالیت‌های انسانی، 
شرایطی ایجاد کرده که می‌تواند پایداری سرزمین را تهدید کند. احد وظیفه در گفت‌وگو 
با ایسنا با اشاره به ناپایداری‌های اقلیمی اخیر در کشورهای منطقه تأکید کرد: پدیده‌هایی 
مانند بارش برف در مناطق گرم و خشک عربستان مصداق تغییر اقلیم نیستند و تنها نوسانات 
کوتاه‌مدت اقلیمی به شمار می‌آید که مربوط به عبور یک سامانه یا نفوذ هوای سرد از جنوب 
است. در واقع شرایط میانگین بلندمدت یک منطقه را نمی‌توان با یک یا چند روز خاص ارزیابی 
کرد. به گفته وظیفه در تهران نیز هم ممکن است یک سال برف سنگین ببارد و سالی دما به زیر 

صفر نرود. این‌ها نوسانات کوتاه‌مدتی هستند که نباید با روندهای اقلیمی اشتباه گرفته شود.
وی با ذکر مثالی افزود: تهران زمستان سال گذشته در اسفندماه یک هفته دمای منفی 
پنج یا شش درجه را تجربه کرد، در حالی که هفته قبل آن کمینه دما حدود ۴ تا ۸ درجه 
بود. این تغییرات نشان دهنده نوسانات کوتاه‌مدت است البته تغییر اقلیم باعث شده 
که روندها تغییر کنند. بر همین اساس با نگاه به میانگین ۵۰ سال گذشته، در مجموع 

سال‌های کم‌بارش بیشتر شده‌ اســت. وظیفه با بیان اینکه اقلیم از میانگین بلندمدت 
شرایط جوی و زمینی شکل می‌گیرد، تصریح کرد: نوسانات آب و هوایی کشور ما سالانه 
به دلیل قرار گرفتن روی فلات ایران و مجاورت با رشته‌کوه‌هایی چون البرز و زاگرس 
قابل توجه است اما تغییرات اقلیمی موجب شده است که روند کلی تغییر کند. تعداد 
سال‌های کم‌بارش در حال افزایش است، در نتیجه ترسالی‌ها کمتر شده است. به گفته 
وی آنچه که اقلیم را می‌سازد، میانگین‌های سالانه و بلندمدت است. این میانگین‌ها نشان 
می‌دهد که روند آب و هوا چگونه تغییر می‌کنند که در حال حاضر روند دما افزایشی است 
و کشور به سمت خشک‌تر شدن پیش می‌رود البته هر منطقه دارای شرایط خاص خود 
است. به عنوان مثال امسال وضعیت بارندگی در گیلان و مازندران خیلی خوب بوده ولی 
ممکن است سال بعد شرایط برعکس شود و تهران وضعیت بهتری پیدا کند. رئیس مرکز 
ملی تغییر اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با بیان اینکه ۱۰ سال گذشته از گرم‌ترین 
سال‌های ثبت‌شده در تاریخ اقلیم جهان بودند، گفت: دمای مناطق قطبی در این دوره در 
مقایسه با دوران پیش از صنعتی شدن تا ۴ یا ۵ درجه افزایش پیدا کرده و میزان یخ‌های 
قطبی به کمترین حد خود رسیده است. یکی از نشانه‌های مهم تغییر اقلیم، ذوب شدن 

یخچال‌های طبیعی است. وظیفه ادامه داد:‌ در گذشته در رشته‌کوه‌های البرز و زاگرس، 
یخچال‌های طبیعی فراوانی وجود داشت که امروز تقریباً تمام آن‌ها از بین رفته‌اند. تنها 
بخش‌هایی از یخچال‌ها در قله‌هایی مثل دماوند، علم‌کوه و علم‌چال در شمال استان البرز 
و قزوین باقی مانده‌ است. در سبلان نیز شاید تکه کوچکی باقی مانده باشد اما به‌طور کلی 

دیگر یخچال طبیعی پایداری که سراسر تابستان را دوام بیاورد، وجود ندارد. 
وی تاکید کرد: اقلیم هر منطقه با توجه به ویژگی‌های جغرافیایی خودش، منحصر به‌فرد 
است. اقلیم ترکیبی از عوامل آب‌وهوایی و شرایط زمین‌شناختی مانند کوه، دشت، بیابان، 
رودخانه و... است و نمی‌توان گفت دو منطقه دقیقاً اقلیمی مشابه دارند، با این حال اگر 
بخواهیم روندها را بررسی کنیم، می‌بینیم که اقلیم کشورهای عرض‌های میانی به‌تدریج 

در حال تبدیل شدن به اقلیم کشورهایی‌ است که در جنوب آن‌ها قرار دارند.
احد وظیفه درباره تغییرات پوشش گیاهی نیز گفت: پدیده مهاجرت گونه‌های گیاهی 
یکی از نمودهای تغییر اقلیم است. گیاهانی که چهار یا پنج دهه پیش‌تر فقط در ارتفاعات 
۲۰۰۰ متری می‌روییدند، اکنــون در ارتفاع ۲۰۰ تا ۵۰۰ متری هم رشــد می‌کنند. 

گونه‌های گیاهی نیز به دلیل تغییرات آب و هوایی جابه‌جا می‌شوند.

رئیس پلیس فتای فراجا با ارائه آماری از جرائم سایبری 
در کشور، از رسیدگی به ۹۴ درصد پرونده‌های ارجاعی و 
کشف ۹۲ درصد این جرائم خبر داد و پنج اولویت اصلی 

پلیس فتا در این حوزه را تشریح کرد.
به گزارش ایســنا، ســردار وحید مجید، رئیس پلیس 
فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا در نخستین نشست 
خبری خود در ۱۴۰۴  با تشریح عملکرد پلیس فتا در 
سال گذشته، اعلام کرد: ۹۴ درصد از پرونده‌هایی که از 
سوی مردم به پلیس فتا ارجاع شده بود، مورد رسیدگی 
قرار گرفت و در مجموع، ۹۲ درصد از جرائم ســایبری 

کشف شده است.
وی در ادامه به پنج اولویت اصلــی پلیس فتا در مقابله 
با جرائم سایبری اشــاره کرد و گفت: کلاهبرداری‌های 
اینترنتی با سهم ۴۱ درصدی از کل جرائم فضای مجازی، 
مهم‌ترین چالش این حوزه به‌شمار می‌آید؛ جرائمی که 
عمدتاً در بستر خرید و فروش‌های آنلاین اتفاق می‌افتند.
وی برداشــت‌های اینترنتی غیرمجاز را دومین چالش 
عنوان‌ کرد و افزود: مجرمان ســایبری با اســتفاده از 
شگردهای متنوع، به اطلاعات کاربران دسترسی پیدا 

کرده و اقدام به تخلیه حساب‌های بانکی آن‌ها می‌کنند.
دسترسی غیرمجاز به داده‌ها، هتک حیثیت کاربران در 
فضای مجازی و مزاحمت‌هــای اینترنتی نیز به ترتیب 
سومین تا پنجمین محور فعالیت پلیس فتا در برخورد با 

جرائم سایبری عنوان شد.
رئیس پلیس فتا بــا تأکید بر اهمیــت ارتقای آگاهی 
عمومی در فضای مجازی، نسبت به خطر کلیک بر روی 
لینک‌های ناشــناس به‌ویژه در قالب وعده‌هایی مانند 
دریافت سود سهام عدالت هشــدار داد و از شهروندان 
خواست پیش از هرگونه اقدام، نسبت به صحت منابع 

اطمینان حاصل کنند.
سردار مجید با بیان اینکه تهران بیشترین میزان جرایم 
سایبری کشور را به خود اختصاص داده، گفت: به دلیل 
وسعت، تراکم جمعیت و فعالیت‌های اقتصادی پایتخت، 

۱۵ درصد از کل جرایم فضای مجازی در این استان به 
ثبت رسیده اســت. پس از تهران، استان‌های اصفهان 
و خراســان رضوی هر یک با ۹ درصد، فارس با حدود 
۸ درصد و خوزســتان با ۵ درصد، در رتبه‌های بعدی 
قرار دارند. وی همچنین از تداوم پویش ملی »کودکان 
ســایبری« به عنوان یکی از محورهای مهم پیشگیری 
از جرائم سایبری در سطح کشــور یاد کرد؛ پویشی که 
نخستین بار در ســال ۱۳۹۹، همزمان با شیوع کرونا و 
افزایش حضور کودکان در فضای مجازی، کلید خورد و 
با هدف ارتقای آگاهی عمومی، به‌ویژه میان خانواده‌ها، 

نهادهای آموزشی، نخبگان و رسانه‌ها طراحی شد.
به گفته رئیس پلیس فتا، تاکنون پنج دوره از این پویش 
برگزار شــده اســت. علاوه بر آن، طرح ملی »فانوس 
دیجیتال« نیز به عنوان گامی دیگر در راستای آموزش 
سایبری نوجوانان در حال اجراست که در فاز نخست آن، 
۲۷۶ کارگاه آموزشی برای دانش‌آموزان متوسطه اول 
و دوم برگزار شده و کارشناســان مجربی برای آموزش 
استفاده ایمن از تلفن همراه، شــبکه‌های اجتماعی و 

راهکارهای پیشگیری از آسیب‌ها تربیت شده‌اند.
سردار مجید با تأکید بر اینکه مأموریت پلیس فتا فراتر 
از رسیدگی به شکایات مردمی است، افزود: بخش قابل 
توجهی از فعالیت‌های این پلیس، به رصد مستمر و فعال 
تهدیدهای فضای سایبری اختصاص دارد. او در همین 
زمینه خاطرنشان کرد که طی یک سال اخیر، نزدیک 
به ۷۶ هزار رصد در حوزه‌های حســاس انجام شده که 
موضوعاتی مانند فروش غیرمجاز سلاح، جعل مدارک، 
فعالیت ادمین‌های کلاهبردار و تحرکات اراذل و اوباش 
در بستر آنلاین را شامل می‌شــود. این اقدامات منجر 
به بیش از ۲۰ هزار اقدام قضایی و عملیاتی شــده‌اند. او 
همچنین با اشــاره به اوج‌گیری فعالیت‌های مجرمانه 
مجازی در زمان‌های خاص از جملــه بلایای طبیعی، 
مناسبت‌های ملی، مذهبی و تجمعات عمومی، گفت: 
یکی از شگردهای مجرمانه در این مقاطع، ایجاد صفحات 

جعلی برای جمع‌آوری کمک یا انتشــار اخبار جعلی و 
شایعات نگران‌کننده است که پلیس فتا همواره در مقابله 

با آن‌ها فعال عمل کرده است.
در بخش دیگری از سخنانش، سردار مجید از اقدامات 
این پلیس برای تأمین امنیت آزمون سراسری خبر داد و 
گفت: از حدود یک ماه پیش از برگزاری کنکور، با همکاری 
سازمان سنجش، تیم‌های تخصصی پلیس فتا وارد عمل 
شده و چهار روز مانده به آزمون نیز در حالت آماده‌باش 

کامل قرار گرفتند.
وی ادامه داد: طی این عملیــات، نزدیک به ۴۰۰ گروه، 
کانال و لینک در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی از 
جمله تلگرام و اینستاگرام تحت رصد دقیق قرار گرفتند 
که در نتیجه آن، ۴۰ نفر از افرادی کــه با وعده فروش 
سوالات کنکور اقدام به کلاهبرداری می‌کردند، شناسایی 

و دستگیر شدند.
به گفته رئیس پلیس فتا، همچنین ۷۹ نفر دیگر که در 
زمینه فروش ابزار تقلب و تجهیزات مخفی برای تخلف 
در آزمون فعالیت داشتند نیز بازداشت و پرونده قضایی 

برای آنان تشکیل شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات تخصصی 
پلیس فتا در حوزه مقابله با جرایم سایبری پرداخت و 
اظهار کرد: در بخش‌هایی نظیر بانک مرکزی و ســایر 
زیرساخت‌های حیاتی کشور نیز فعالیت‌های هدفمند 
و فنی در حال انجام است. یکی از چالش‌های جدی در 
این زمینه، ارسال پیامک‌های حاوی لینک‌های جعلی 
است؛ موضوعی که همچنان حدود ۷۰ درصد از کاربران، 
در هنگام مواجهه با آن‌ها، متوجه ماهیت کلاهبرداری 
نمی‌شوند. او در پایان با اشــاره به راهکارهای پیش‌رو، 
تصریح کرد: توسعه زیرساخت‌های فنی برای شناسایی 
و کنترل پیامک‌هــا، انجام دقیق فراینــد احراز هویت 
فرستندگان و افزایش بازدارندگی‌های قانونی، از جمله 
مواردی است که می‌تواند سطح امنیت سایبری در کشور 

را به‌طور محسوسی ارتقاء دهد.

هشدار نسبت به روند تغییر اقلیم در کشور

کشف ۹۲ درصد جرائم سایبری در سال گذشته
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برق تولیدی صنایع با قیمت بالا خریداری می‌شود
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آب شرب هر ایرانی

خانوار‌ها نگران افزایش 
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سرمقاله
ضرورت مولدسازی 

اموال بانک‌های دولتی 

بنگاه‌داری بــه معنای آن 
نیســت که بانــک عصای 
زیر بغل ســرمایه گذاران 
مولد نشــود، بلکه بانک‌ها 
باید دست متقاضی ســرمایه‌گذاری را گرفته و با 
در اختیاردادن منابع به آنها چــرخ تولید را رونق 
بخشند. شــکی وجود ندارد که اموال بانک‌های 
دولتی باید مولدسازی و به بخش خصوصی واقعی 
واگذار شود. قطع به یقین سال هاست در خصوص 
عدم بنگاه داری بانک‌ها و زیان‌های حاصل از این 
موضوع دراقتصاد سخن گفته می‌شود، اما متاسفانه 
مسوولین دولت‌های به این موضوع چندان ورود 

نکرده و برای سلامت...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان
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چرا مردم عادی به دنبال 
شهرت در اینستاگرام هستند؟

نحوه توزیع محدودیت‌های تامین برق بازنگری شود

رنج  صنعت  برق  از ناترازی مالی 
صفحه3

صفحه3

افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک‌های دولتی
ناترازی   نظام   بانکی  از دارایی‌های  غیر  نقد شونده   است

حتـی بـدون استعداد خاص یا دستاوردی بزرگ، 
امروزه بسیاری از افراد می‌توانند تنها با فعالیت در 
شبکه‌های اجتماعی به شهرت برسند؛ اما بر اساس 
نتایج یک پژوهش جدید، این میل به دیده‌شــدن، 
تنها یک خواسته شخصی نیست و دلایل عمیق‌تری 
پشت آن وجود دارد. شهرت، دیگر یک پدیده نادر و 
ویژه افراد خاص نیست. در دنیای امروز، دیده‌شدن 
و معروف شدن، برای بســیاری از مردم عادی هم 
تبدیل به یک خواســته یا حتی هدف شده است. 
شبکه‌های اجتماعی، به‌ویژه اینستاگرام، این امکان 
را فراهم کرده‌اند که هر کسی بتواند خود را به جمع 
هزاران یا میلیون‌ها مخاطب عرضه کند. دیگر لازم 
نیست کسی بازیگر، خواننده یا ورزشکار باشد تا به او 
توجه شود. کافی اســت فردی صفحه‌ای جذاب در 
اینســتاگرام راه بیندازد و با انتشار مداوم عکس‌ها، 
ویدئوها و داستان‌های زندگی روزمره، دنبال‌کننده 
جذب کند. آنچه باعث اهمیت این موضوع شــده، 
تغییراتی اســت که این روند در جامعه ایجاد کرده 
است. از یک‌ســو افراد می‌توانند آزادانه و بی‌نیاز از 
رسانه‌های رسمی، خود را به دیگران معرفی کنند؛ 
اما از ســوی دیگر، این میل عمومی به شهرت، گاه 
با فشار برای شبیه‌شدن، دیده‌شدن به هر قیمت، و 
مصرف‌گرایی همراه می‌شود. بسیاری از کاربران با 
امید کسب درآمد، یافتن شغل و تحقق آرزوهایشان 
در زمانی کوتاه، وارد این رقابت می‌شــوند. همین 
روند باعث شــده برخی از محققان به این موضوع 
توجه ویژه‌ای نشــان دهند و تلاش کنند انگیزه‌ها 
و پیامدهای این نوع از شــهرت را بررســی کنند. 
در همین زمینه، ســمانه کوهســتانی، پژوهشگر 
جامعه‌شناسی فرهنگی از دانشگاه گیلان، به همراه 
ســه نفر از همکارانش، پژوهشــی را انجام داده‌اند 
تا دلایل علاقه به مشــهور شــدن در اینستاگرام و 
پیامدهای آن را بررسی کنند. آن‌ها در این تحقیق، به 

جای تمرکز بر سلبریتی‌های...

آگهی مزایده عمومی
اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم در نظر 
دارد یک دســتگاه خودرو با مشخصات زیر را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( 

به فروش برساند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق درگاه سامانه 
مذکور به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

 رنگ مدل پلاك نوع خودرو

 سفيد 16 1389- 556 الف 12 سمند
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده به سامانه 

مذکور مراجعه فرمایند./
اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم
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»ابلاغیه دادنامه«
 متهم علی غلامی فرزند مرتضی با شماره ملی 1293153281 
به موجب گزارش شــماره 27003812/337/1403 مورخ 
1403/05/21 پلیس امنیت اقتصادي استان قم از حیث اتهام 

عرضه و فروش کالاي قاچاق طی دادنامه شــماره 140300230011001742 
مــورخ 1403/08/26 عــاوه بر ضبــط کالا به نفــع دولت بــه پرداخت مبلغ 
400/478/834/5  ریال محکوم گردیده لذا مقرر است ظرف مدت بیست روز پس 
از تاریخ نشر آگهی جهت واخواهی در شعبه تجدیدنظر قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی استان قم واقع در قم ـ 75 متري عمار یاسر ـ بلوار تعاون ـ مجتمع ادارات 
ـ اداره کل تعزیرات حکومتی قم حاضر در غیر اینصورت برابر مقررات پس از انقضاء 

مهلت مقرر قانونی )واخواهی و تجدید نظرخواهی( رأي صادره قطعی خواهد شد .
سیدحسن موسوی
مدیردفتر شعبه سوم بدوی
تعزیرات حکومتی شهرستان قم
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»ابلاغیه«
آقای امید بیات  فرزنــد عزیزعلی  با توجه به اینکه طی 
دادنامه شــماره 140200230008003299 مورخ 
1403/12/23 منجر به صدور جــزای نقدی به مبلغ 

520.000.000 ریال  معادل پانصدوبیســت میلیون ریال در حق دولت و 
پرداخت مبلغ 52.000.000 معادل پنجاه و دو میلیون ریال در حق شاکی 
از این شــعبه گردیده اید. رأی صادره وفق ماده 406 قانون آیین دادرسی 
کیفری ظرف 20 روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در همین شعبه و پس از آن 
نیز در مهلت بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در شعب تجدیدنظر بوده 
فلذا بدینوسیله رأی صادره به شما ابلاغ و اعلام می گردد در صورت  مراجعه 

در مواعد مقرر وفق قانون اقدام خواهد شد.
مهدی سلیمی پور
مدیر دفتر شعبه ششم بدوی
تعزیرات حکومتی استان قم
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آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول

 فهرست بهاءموضوع ردیف
مبلغ سپرده شرکتمدت پروژه )ماه(فضای سبز

در مناقصه)ریال(
مبلغ پایه 

)ریال(

1
مناقصه حفظ، حراست و نگهداری عرصه فضای سبز واقع در محلات قدیم فولاد 
شهر شامل )فاز 1، آ2، آ3، آ4، آ6، ب1، ب5، بوستان خلیج فارس، زیرگذر شهید 

جهان آرا ، پارک های جنگلی کاج حاشیه شهر(

   
اسناد و ضمائم  و 

شرح خدمات 
1210/487/387/930 209/747/758/596

 شهرداری فولادشهر به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر در نظر دارد جهت اجرای پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه  عمومی انتخاب پیمانکار نماید  .	
مواعد زمانی :

مهلت دریافت اسناد مناقصه  : تا پایان وقت اداری مورخ 1404/3/6
مهلت ارسال پیشنهادات : تا پایان وقت اداری مورخ 1404/03/20 - زمان باز گشایی پاکت ها : مورخ  1404/3/21

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل  اسناد تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه ه سامانه تدارکات  الکترونیکی دولت) ستاد ( به نشانی:www.setadiran.ir انجام خواهد شد 
)لازم به ذکر است کلیه متقاضیان در صورت شرکت درمناقصه باید تاقبل ازروز بازگشایی پاکت ها نسبت به ارائه ضمانتنامه بانکی بصورت حضوری به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند(

حسین ایزدی ، شهردار فولادشهر
شناسه آگهی 1927846



اقتصاد2
ایران

با یکسان سازی نرخ نان؛
خانوار‌ها نگران افزایش قیمت 

نان نباشند
رئیس کارگروه آرد و نان گفت: با یکسان سازی نرخ 
آرد و نان و پرداخت یارانه مستقیم به خانوارها، مابه 
التفاوت نان یارانه‌ای و آزاد پوشــش داده می‌شود. 
محمدجواد کرمی رئیس کارگروه آرد و نان گفت: 
با یکسان ســازی قیمت آرد و نان و پرداخت یارانه 
مستقیم به خانوارها، مردم دیگر نگران افزایش و تغییر 
قیمت نباشند. به عنوان مثال اگر قیمت هر عدد نان 
آزادپز ســنگگ ۱۷ هزارتومان است، مابه التفاوت 
قیمت دولتی و واقعی تحت عنوان یارانه به مردم داده 
شود که براین اساس نان برای مردم گران نمی شود.

به گفته وی، درخواســت ما این است که با یکسان 
سازی نرخ آرد و نان، مابه التفاوت قیمت نان یارانه ای 
با آزاد پز به حساب خانوارها واریز شود و اجازه دهند 
فضای رقابتی در حوزه گندم و آرد و نان رخ دهد که 
هم بحث کیفیت و قیمت شرایط بهتری پیدا می کند 
که این امر رضایت دولت، نانوا به همراه خواهد داشت. 
کرمی ادامه داد: سالانه ۲۵۰ همت یارانه به حوزه آرد و 
نان اختصاص می یابد که پرداخت  مابه التفاوت قیمت 
نان یارانه با آزادپز را همین رقم پوشش می دهد. رئیس 
کارگروه آرد و نان گفت: اگر دولت یارانه به حســاب 
مستقیم خانوار واریز کند، با واقعی شدن قیمت شاهد 
مصرف بهینه نان و کاهش مصرف گندم خواهیم بود 
که براین اساس با حذف واسطه ها و خرید تضمینی 
گندم توسط کارخانه، ۲ تا ۲.۵ میلیون تن گندم در 

مصرف خبازی ها صرفه جویی خواهد شد.

۵ میلیون نفر در کشــور بیمه 
خویش فرما دارند

آمارها بیانگر این است که حدود ۵میلیون نفر در 
کشور بیمه خویش فرمایی هستند. این بیمه در 
کنار مزایایی که دارد,عدم ارائه غرامت ایام بیکاری 
وپرداخت حق بیمه بالا و... معایب آن به حساب 
می آید. به گزاش تسنیم, در سال‌های اخیر، بیمه 
خویش‌فرمایی به عنوان یکی از راهکارهای پوشش 
بیمه‌ای برای مشــاغل آزاد و کارگران غیررسمی 
در ایران مورد توجه قرار گرفته اســت. با افزایش 
نرخ بیکاری و رشــد اقتصاد غیررسمی، بسیاری 
از شاغلان بدون قرارداد رســمی، به ناچار برای 
بهره‌منــدی از مزایای بیمه، به ســازمان تأمین 
اجتماعی مراجعه کرده‌اند تا به صورت خویش‌فرما 
تحت پوشــش قرار گیرند. طبــق آخرین آمار 
ارائه‌شده، حدود 17میلیون و 30هزار نفر، بیمه 
شده ســازمان تامین اجتماعی هســتند. از این 
تعداد، 12میلیون نفر، کارفرمــا دارند و بقیه به 
صورت »خویش فرما«، بیمه شــده‌اند.  این افراد 
عمدتاً شامل دست‌فروشان، رانندگان، فعالان حوزه 
تولیدات خانگی، مشاغل اینترنتی و برخی مشاغل 
خدماتی هستند که به دلیل نداشتن کارفرما، امکان 
برخورداری از بیمه کارمندی را ندارند. با وجود این، 
کارشناســان بازار کار معتقدند که نرخ مشارکت 
پایین در بیمه خویش‌فرما به دلیل حق بیمه نسبتاً 
بالا، عدم آگاهی کافی و ضعف در فرهنگ‌سازی 
رخ داده است. در حال حاضر، حداقل نرخ پرداختی 
بیمه خویش‌فرما حدود 27درصد از حداقل حقوق 
مصوب وزارت کار است که برای بسیاری از شاغلان 

آزاد، مبلغ قابل توجهی محسوب می‌شود.
یکی دیگر از چالش‌های بیمه خویش‌فرما، عدم 
پوشش کامل خدمات درمانی در مقایسه با بیمه 
کارمندی اســت. برخی از بیمه‌شدگان گزارش 
داده‌اند که در فرآیند دریافت خدمات درمانی یا 

بازنشستگی، با محدودیت‌هایی مواجه بوده‌اند.
با توجه به اهمیت گســترش پوشــش بیمه‌ای 
برای افزایش امنیت شــغلی و اجتماعی، برخی 
کارشناسان پیشنهاد کرده‌اند دولت از طریق ارائه 
یارانه یا کاهش درصد حق بیمه، مشوق‌هایی برای 
جذب بیشتر افراد در بیمه خویش‌فرمایی ارائه دهد.

در نهایت، تقویت این نوع بیمه و گسترش آگاهی 
عمومی می‌تواند نقش مؤثری در ساماندهی بازار 
کار غیررسمی و افزایش تاب‌آوری اقتصادی اقشار 
آسیب‌پذیر داشته باشــد. بیمه خویش فرما یکی 
از انواع بیمه‌های اجتماعی است که به افراد خود 
اشتغال و کارآفرین این امکان را می‌دهد تا بتوانند 
از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره‌مند شوند. این 
نوع بیمه به ویژه برای افرادی که به صورت مستقل 
کار می‌کنند، مانند مشــاغل آزاد، هنرمندان، و 
فریلنسرها، بسیار حائز اهمیت است. با وجود مزایای 
قابل توجهی که بیمه خویش فرما ارائه می‌دهد، این 

نوع بیمه نیز معایب و چالش‌هایی دارد .
بیمه خویش فرما یا بیمــه اختیاری، نوعی بیمه 
است که به افراد اجازه می‌دهد بدون نیاز به کارفرما، 
به‌صورت شخصی حق بیمه پرداخت کنند. این 
بیمه به ویژه برای افرادی که خود اشتغال یا دورکار 
هستند، طراحی شده و به آن‌ها امکان دسترسی به 

خدمات بیمه‌ای تامین اجتماعی را می‌دهد.

خبر

وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو 
آمادگی دارد برق تولیدی 
نیروگاه‌های خورشــیدی 
احداث‌شده توسط صنایع 
را بــا بالاتریــن قیمــت 

خریداری کند.
عباس علی‌آبادی در جلسه هم‌اندیشی با سید محمد 
اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیران ارشد 
این وزارتخانه، با اشــاره به شرایط خاص اقلیمی و 
فنی ســال جاری، از بســیج کامل ظرفیت وزارت 
نیرو برای حل ناترازی برق کشور خبر داد و تأمین 
پایدار برق صنایع را یکی از اولویت‌های جدی این 

وزارتخانه دانست.
وزیر نیرو در این جلسه با اشــاره به افزایش ۳ تا ۶ 
درجه‌ای دمای هوا نســبت به میانگین بلندمدت 
و آغــاز زودهنگام مــوج گرما اظهار داشــت: این 
شــرایط موجب افزایش شــدید تقاضای مصرف 
برق در کشور شــده است. از ســوی دیگر، تأخیر 
در انجام تعمیرات نیروگاهی و تداوم خشکســالی 
 بخشی از ظرفیت‌های تولیدی را از دسترس خارج 

کرده است.
وی با بیان اینکه ظرفیت تولیــد برق نیروگاه‌های 
حرارتی در اردیبهشــت امسال نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته حدود ۱۰ درصد افزایش یافته 
است، گفت: با این وجود، کاهش تولید نیروگاه‌های 

برق‌آبی و افزایــش تقاضای مصرف باعث شــده 
همچنان چالش ناترازی برق باقی بماند.

علی‌آبادی تصریح کــرد: وزارت نیــرو تمام توان 
خــود را برای تأمیــن برق بخش‌هــای تولیدی و 
صنعتی به‌کار گرفته و در همین راســتا، برق مورد 
نیاز صنایع کوچک و کارگاهــی که ۹۲ درصد کل 
صنایع را تشــکیل می‌دهند، در فصل گرم ســال 
بدون محدودیــت تأمین خواهد شــد. همچنین 
تأمین برق صنایع متوســط و بزرگ نیز در اولویت 

قرار دارد و با اجــرای برنامه‌های مدیریت مصرف، 
شــرایط برای تأمین حداکثری برق این بخش‌ها 

فراهم خواهد شد.
وزیر نیرو ضمن اشــاره به ضعف سرمایه‌گذاری در 
صنعت برق کشور، از فراهم شدن زیرساخت‌های 
جذب ســرمایه توســط بخش خصوصی و صنایع 
خبر داد و افزود: این حوزه از جذابیت بالایی برای 
ســرمایه‌گذاری برخوردار اســت. به‌عنوان نمونه 
وزارت نیرو آمادگی دارد برق تولیدی نیروگاه‌های 

خورشیدی احداث‌شده توسط صنایع را با بالاترین 
قیمت خریداری کند.

وی در همین رابطه ادامه داد: همچنین شــرایط 
اتصال این نیروگاه‌ها به شــبکه سراسری تسهیل 
شده و مجوز صادرات برق آنها نیز فراهم خواهد شد. 
از سوی دیگر صنایع می‌توانند با اجرای برنامه‌های 
بهینه‌ســازی مصرف گواهی صرفه‌جویی دریافت 
کرده و در ازای آن از وزارت نیرو برق دریافت کنند.

وزیر نیرو در خصوص مســائل آب نیز با اشــاره به 
کاهش ســرانه آب شــرب هر ایرانی از ۶ هزار متر 
مکعب به ۱۲۰۰ متر مکعب در ۵۰ ســال گذشته، 
گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی کشــور تأمین آب 
کافی برای بخش‌های مختلف به‌ویژه شرب است. 
در چنین شــرایطی، تجهیز صنایع به سامانه‌های 
استفاده از پســاب برای تأمین آب مورد نیازشان 

ضروری است.
علی‌آبادی همچنین ورود کشور به پنجمین سال 
پیاپی خشکسالی را یادآور شد و تأکید کرد: تعامل 
نزدیک میــان وزارت نیــرو و وزارت صمت برای 
بهینه‌ســازی مصرف آب و برق در شرایط کنونی 

بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.
وی در پایان بــا تقدیر از تلاش برخــی صنایع در 
کاهش شــدت انرژی مصرفــی، از صنایع بزرگ 
کشــور خواســت تا با اجرای برنامه‌هایــی مانند 
استانداردسازی تولید، مصرف انرژی خود را بهینه 
کنند تا مســیر توســعه پایدار صنعتی در کشور 

هموارتر شود.

برق تولیدی صنایع با قیمت بالا خریداری می‌شود

کاهش سرانه آب شرب هر ایرانی

هشدار شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
به سهامداران عدالت

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با انتشار اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: به‌تازگی مجرمان ســایبری با ترفند 
جدید ارســال پیامک یا انتشــار اخبار کذب در 
شبکه‌های اجتماعی با نام واریز سود سهام عدالت 
مترصد کلاهبرداری هســتند. به گزارش ایرنا، 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار با انتشار 

اطلاعیه‌ای به سهامداران عدالت هشدار داد.
در این اطلاعیه آمده است: مجرمان سایبری در 
روزهای اخیر با ترفندی جدید، ارسال پیامک یا 
انتشار اخباری کذب درشــبکه های اجتماعی با 
نام واریز سود سهام عدالت مترصد کلاهبرداری 

از مردم هستند.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: مجرمان سایبری 
با ارســال پیامک‌هایی تحت عنوان واریز ســود، 
ثبت‌نام جاماندگان ســهام عدالت یا هدایت افراد 
به صفحات جعلی تلاش می‌کنند تا از حساب آنها 

پول برداشت ‌کنند.
در این اطلاعیه با بیان این‌که برای دریافت ســود 
ســهام عدالت نیازی به پرداخت وجه نیســت 
آمده اســت: هرگونه پیام با این مضمون جعلی و 
کلاهبرداری است و افراد باید با آگاهی کامل نسبت 

به آن برخورد کنند.
سپرده‌گذاری مرکزی همچنین اعلام کرده است: 
سهامداران می‌بایست اخبار مربوط به سهام عدالت 
را تنها از طریق ســایت این شرکت یا رسانه‌های 

رسمی دنبال کنند.

۱۳ هزار واحد نهضت مسکن 
پروانه ندارد

معاون وزیر راه و شهرســازی با اعلام این‌که ۱۴۱ 
هزار و ۶۸۷ واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای 
جدید قرارداد دارد،گفــت:از این تعداد ۱۲۸ هزار 
واحد پروانه ساختمانی دارد. شهرام ملکی اظهار 
کرد: تا پایان فروردین‌ 1404 از مجموع 141 هزار و 
687 واحد دارای قرارداد در 19 شهر جدید کشور، 
برای 128 هزار و 708 واحد پروانه ســاختمانی 
صادر شده است. وی با بیان این‌که به این ترتیب، 
حدود 90 درصد واحدهای دارای قرارداد، دارای 
پروانه ساخت هستند، افزود: ابتدای شهریور 1403 
که دولت چهاردهم آغاز به کار کرد، تنها 88 هزار و 
705 واحد دارای پروانه ساختمانی بودند. اما طی 8 
ماه اخیر، دولت موفق شد برای حدود 40 هزار واحد 
دیگر نیز پروانه ساختمانی اخذ کند. وی تصریح 
کرد:‌یکی از مهم‌ترین اقدامات شــرکت عمران 
شهرهای جدید، اولویت‌بخشــی به صدور پروانه 
برای واحدهایی بود که پیش‌تر قرارداد داشتند، اما 
مجوز ساخت نداشتند. مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید ایران اعلام کرد: از میان 19 شهر 
جدید، شهر پرند با اجرای 31 هزار و 178 واحد، 
بیشــترین ســهم را در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن دارد. بر اســاس اظهارات معاون وزیر راه و 
شهرسازی حدود 13 هزار واحد نهضت ملی مسکن 

شهرهای جدید فاقد پروانه ساختمانی هستند.

آیین نامه توسعه و افزایش تولید 
میادین گازی ابلاغ شد

معاون اول رییس جمهور در نامــه ای آیین نامه 
توسعه و افزایش تولید میادین گازی با تخصیص 
گاز تولیدی بــه واحدهای صنعتی انــرژی بر و 
واحدهای پتروشــیمی را ابلاغ کــرد. به گزارش 
تسنیم، محمدرضا عارف معاون اول رییس جمهور 
در نامه ای آیین نامه توسعه و افزایش تولید میادین 
گازی با تخصیص گاز تولیدی به واحدهای صنعتی 

انرژی بر و واحدهای پتروشیمی را ابلاغ کرد.
طبق ماده 2 این آیین نامه، وزارت نفت مکلف شده 
با استفاده از ظرفیتهای قانونی شرکت ملی نفت 
ایران و ســازوکارهای رقابتی، نسبت به واگذاری 
فعالیت توسعه با افزایش تولید میادین گازی جدید 
به سرمایه گذاران و فروش گاز غنی با استفاده از 

انواع روش‌های قراردادی اقدام کند.
شــرکت ملی نفت ایران هم مجاز به بازپرداخت 
مجموع هزینه‌های سرمایه گذاری طرح توسعه 
اولیه از محل مطالبات مربوط به بهای فروش گاز 
غنی به سرمایه گذار و در چهارچوب قرارداد توسعه 
افزایش تولید منعقد شده است. در صورت وجود 
ظرفیت مازاد در تأسیسات فعلی شرکتهای تابعه 
وزارت نفت خدمات پالایش جداســازی و انتقال 
تولیدات گازی با دریافت هزینه‌های مربوط انجام 
می‌شود. هزینه‌های ارائه خدمات توسط وزارت نفت 
بر اساس متوسط عملکرد هزینه هر یک از فعالیت 

ها در تأسیسات مشابه ابلاغ می شود.
در ماده 9 نیز آمده است: توجیه فنی اقتصادی و 
زیست محیطی هر یک از قراردادهای موضوع این 
آیین نامه باید به شرط تکمیل مدارک ظرف یک ماه 

در فرآیند تصویب شورای اقتصاد قرار گیرد.
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دبیر اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشاک 
گفت: یکی از چالش‌های اصلی صنعت پوشــاک 
»قاچاق‌پذیری بالا« اســت که بر همین اســاس 
بیش از ۳۰ درصد بازار در اختیار کالاهای قاچاق 
قرار دارد. به گزارش مهر، سعید جلالی قدیری دبیر 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ضمن 
تاکید بر نقش کلیدی صنعــت پارچه در زنجیره 
تأمین پوشاک کشــور، اظهار کرد: صنعت پارچه 
یکی از مهم‌ترین حلقه‌های این زنجیره است که 
طی ســال‌های اخیر مورد بی‌توجهی قرار گرفته؛ 
این درحالیست که در سطح جهانی، نمایشگاه‌های 
متعددی برای معرفی انواع مختلف پارچه برگزار 

می‌شود.
وی پارچه را مهم‌ترین ماده اولیه تولید پوشــاک 
دانسته و افزود: برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی 
پارچه می‌تواند به هم‌افزایی بیشتر در زنجیره ارزش 
صنعت پوشــاک و ارتقای کیفیت و رقابت‌پذیری 
آن کمک کند. جلالی‌قدیری ضمن اشاره به شعار 
ســرمایه‌گذاری برای تولید بیان کرد: تا زمانیکه 
مشکلات ساختاری در مسیر تولید برطرف نشود، 

توسعه صنایع کشور با مانع مواجه خواهد شد.
وی، یکی از چالش‌های اصلی صنعت پوشــاک را 
»قاچاق‌پذیری بالا« عنوان کرده و گفت: از سال 
۱۳۹۶ اقداماتی جهت مقابله با قاچاق کالا از سوی 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سایر نهادها انجام 
شده، اما همچنان بخش بزرگی از بازار پوشاک در 

قبضه کالاهای قاچاق است.
دبیر اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشاک 
هشدار داد: با در اختیار داشتن بیش از ۳۰ درصد 
بازار توسط کالاهای قاچاق، سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی نسبت به ورود به این حوزه مردد خواهند 
بود؛ چرا که امنیت سرمایه‌گذاری یکی از مهم‌ترین 

دغدغه‌های آنان است.
وی همچنین از وجود استثنائات تجاری در مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصادی انتقــاد و تصریح کرد: این 
استثنائات بعضاً به ابزاری برای واردات غیررقابتی 
بدل شــده و تولید داخلی را تحت فشار قرار داده 

است. بنابراین خواستار برخورد قاطع‌تر و مستمر 
ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با پدیده قاچاق 
هستیم؛ تنها با ایجاد فضای اقتصادی امن می‌توان 
به توسعه پایدار در صنایعی نظیر پارچه و پوشاک 

امید داشت.
همچنین مجید نامــی نایب‌رئیس اتحادیه تولید 
و صادرات محصولات نســاجی و پوشاک در این 
نشســت با بیان اینکه نیازی که کشــور و صنایع 
مختلف به پارچــه دارند و همینطــور روند رو به 
رشــدی که ما در صنعت پوشــاک داشــتیم در 
سال‌های اخیر، قابل توجه بوده است، اظهار کرد: 
از سال ١٣٩٧، به واسطه تحریم‌ها و مشکلات ارزی 
و تصمیمی که دولت گرفت، واردات برخی کالاهای 
ساخته شده از جمله پوشاک به کشور ممنوع شد 
و از همان سال، رشد و پیشرفت برندهای ایرانی در 
پوشاک در بحث تولید و هم بسته‌بندی آغاز شد؛ 
بنابراین، بحث پارچه و مواد اولیه صنعت پوشاک، 

از حساسیت قابل توجهی برخوردار شد.
وی افزود: با توجه به نیازی کــه در این زمینه در 
داخل کشور احساس می‌شد، لازم بود نمایشگاهی 
به‌صورت تخصصــی در این حوزه برگزار شــود. 
نمایشگاهی که به‌صورت سالیانه همیشه در صنعت 
برگزار می‌کنیم که از ماشــین‌آلات و تجهیزات 
گرفته تــا بخش‌هــای مختلفی از منســوجات 
و محصــولات صنعت نســاجی را در برمی‌گیرد؛ 
اما به‌صورت تخصصی مــا در زمینه خود پارچه، 
همانگونه که در تمامی کشــورهای رو به رشــد 
صنعت پوشاک می‌بینیم )با توجه به اینکه بسیار 
تابع ترندهای روز بازار اســت( این نیاز احساس 
می‌شــد که نمایشــگاهی به‌صورت تخصصی در 
زمینه پارچه، اکسســوری و مواد مورد نیاز تولید 

پوشاک برگزار شود.
نامی ضمن اشاره به آغاز این نمایشگاه از سه سال 
پیش ادامه داد: امسال سومین دوره این نمایشگاه 
در حال برگزاری است و خوشبختانه هر سال بین 
۲۰ تا ۳۰ درصد رشــد در تعداد شرکت‌کننده و 
فضای نمایشگاهی داشتیم. امسال این نمایشگاه 

در فضایی نزدیک به ۵۰۰۰ متر مربع در ســایت 
نمایشگاهی شهر آفتاب در حال ثبت‌نام و برگزاری 
است. پیش‌بینی ما این اســت که امسال از منظر 
بازدیدکننده اســتقبال بســیار بهتری نسبت به 

سال‌های گذشته خواهیم داشت.
نایب‌رئیس اتحادیــه تولید و صادرات محصولات 
نســاجی و پوشــاک، همچنین از حضور فعالان 
خارجی در این دوره خبر داد و گفت: در سال‌های 
گذشــته هیئت‌های تجاری مختلفی داشــتیم. 
امسال نیز با توجه به اینکه تبلیغات مناسبی انجام 
گرفته و با توجه به نیازی که به‌خصوص کشورهای 
همســایه ما به محصولات و پارچه دارند و رشد 
خوبی که ما در صنعــت داخلی‌مان در این زمینه 
داشتیم، هیئت‌های تجاری از کشورهای همسایه 
به‌خصوص روسیه و کشــورهای اوراسیا خواهیم 
داشت که در نمایشــگاه حضور خواهند داشت. 
علاوه بر اینکه در بازار داخلی نیز اطلاع‌رسانی‌های 
گســترده‌ای انجام شــده که امیدوار هستیم که 
امسال این نمایشــگاه موفقیت بیشتری داشته 

باشد.
شاهین کاظمی نایب‌رئیس انجمن صنایع نساجی 
ایران نیز در این نشست ضمن انتقاد از بی‌نظمی در 
برگزاری نمایشگاه‌های حوزه نساجی، اظهار کرد: 
طی دو سال اخیر، بارها نسبت به نبود هماهنگی 
و توجه به نظــرات بخش خصوصــی در تدوین 
تقویم نمایشگاه‌ها هشــدار داده‌ایم، اما متأسفانه 
مسئولان مربوطه همراهی لازم را نشان نداده‌اند. 
در اردیبهشــت‌ماه چندین نمایشــگاه مرتبط با 
صنعت نساجی به‌صورت همزمان در کشور برگزار 
می‌شود؛ از جمله نمایشگاه صنعت نساجی یزد و 
نمایشگاه ماشــین دوخت، که تقریباً همزمان با 
نمایشگاه پارچه برگزار می‌شوند. این رویه، ناشی 
از نبود یک برنامه‌ریزی منســجم و هماهنگ در 

سطح ملی است.
کاظمی ضمن اشــاره به زمان نامناسب برگزاری 
نمایشگاه ایران‌تکس، خاطرنشان کرد: مهم‌ترین 
نمایشــگاه صنعــت نســاجی کشــور همزمان 

با نمایشــگاه ایران‌مد در اواخــر مردادماه برگزار 
می‌شود؛ یعنی بلافاصله پس از ایام محرم و چند 
روز پیش از تعطیــات اربعین، کــه اصلًا زمان 
مناسبی نیست. با وجود مکاتبات و پیگیری‌های 
یک‌ساله، هنوز تغییری در این تاریخ اعمال نشده 

است.
وی تصریح کرد: نگاه صرفاً اقتصادی به نمایشگاه‌ها 
از سوی شرکت‌های برگزارکننده و شرکت سهامی 
نمایشگاه‌ها، مانعی در مسیر توجه به منافع صنفی 
و صنعتی اســت. متأســفانه نظرات تشکل‌های 

تخصصی در این حوزه نادیده گرفته می‌شود.
نایب‌رئیس انجمن صنایع نساجی ایران در ادامه 
با اشــاره به روند فزاینده واردات پارچه به کشور، 
گفت: در ســال‌های اخیر، واردات پارچه به طرز 
چشم‌گیری افزایش یافته اســت؛ به‌طوری که از 
رقم ۳۲۳ میلیون دلار در ســال ۱۳۹۹ به ۸۲۴ 
میلیون دلار در ســال ۱۴۰۲ رســیده است. در 
حالی که بسیاری از تشکل‌های بخش خصوصی و 
نهادهای مرتبط بر لزوم کنترل این واردات تأکید 
دارند، هنوز اقدامی جــدی در این زمینه صورت 

نگرفته است.
کاظمی یادآور شد: در اسفندماه ۱۴۰۲ با همکاری 
اتحادیه صادرات و وزارت صمت، صورت‌جلسه‌ای 
برای کنترل واردات پارچه تنظیم شد، اما نشانه‌ای 
از کاهش واردات در سال ۱۴۰۳ دیده نمی‌شود. 
برآوردها نشــان می‌دهد بیــش از ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیــون دلار پارچه وارداتــی همچنان در صف 

ترخیص قرار دارد.
وی همچنین تفاوت نرخ ارز رسمی و آزاد را یکی 
از عوامل اصلی افزایش واردات برشــمرد و تأکید 
کرد: بخش بزرگی از ایــن واردات صرفاً با هدف 
سودجویی ارزی انجام می‌شود و هیچ نفعی برای 

مصرف‌کننده واقعی ندارد.
کاظمی ضمن اشاره به تأثیر هم‌زمان پدیده قاچاق 
پوشاک و واردات بی‌رویه بر زنجیره صنعت نساجی، 
گفت: ادامه این روند، صنعت نســاجی و پوشاک 

کشور را با بحرانی جدی مواجه خواهد کرد.

رئیس مرکز اطلاعات مالی از شناســایی و تعلیق 
فعالیت ۱۱۹ شرکت صوری در دو ماهه پایانی سال 
۱۴۰۳ و برخورد قاطعانه با سوءاســتفاده از افراد 

بی‌بضاعت در ثبت این نوع شرکت‌ها خبر داد.
به گزارش تســنیم، هــادی خانی معــاون وزیر 
اقتصاد و رئیس مرکز اطلاعــات مالی با بیان اینکه 
تأســیس شــرکت‌های کاغذی و صوری به‌عنوان 
ابزاری برای ارتــکاب جرایم اقتصــادی همچون 
جعل، کلاهبرداری، فرار مالیاتی، پولشویی، تأمین 
مالی تروریســم و... در ســال‌های اخیر رواج یافته 
است، گفت: این پدیده شوم، نظام مالیاتی، بانکی 

و گمرکی کشور را با مشکلاتی مواجه کرده است.
این مقــام مســئول گفــت: متأســفانه عده‌ای 
فرصت‌طلب و ســودجو با تأســیس شــرکت‌ها و 
مؤسســات کاغذی اقدام به فــروش کد اقتصادی 
و صدور برگ خریــد جعلی برای فــرار مالیاتی و 
پولشویی می‌کنند و در نظام اقتصادی کشور اختلال 

به وجود می‌آورند.
خانی با اشاره به اقدامات مرکز اطلاعات مالی جهت 
پیشگیری از تشکیل و فعالیت شرکت‌های صوری، 
از بررسی وضعیت بیش از 7000 شرکت مشکوک به 
فعالیت صوری در سال گذشته خبر داد و افزود: در 

بین این شرکت‌ها 119 شرکت صوری شناسایی و 
اطلاعات آنها به‌عنوان اولین فهرست سیاه به سازمان 

ثبت اسناد و املاک کشور ارسال شد.
وی افزود: از بهمن‌ماه 1403 فعالیت این شرکت‌ها 
توسط سازمان ثبت اسناد و املاک تعلیق شد. دبیر 
شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم با اشاره به رواج سوءاستفاده از 
اشخاص بی‌بضاعت و فاقد صلاحیت برای تأسیس 
شــرکت‌های صوری گفت: افــراد فرصت‌طلب و 
ســودجو با پرداخت مبالغی این اشخاص را اجیر 
کرده و حتی بــدون حضور آنان و صرفــاً از طریق 
تنظیــم وکالت‌نامه‌هایی با حــق توکیل بلاعزل، 
اقدام به ثبت شــرکت کرده و اشــخاص مذکور را 
در ســمت‌های مدیرعامل، رئیس هیئت‌مدیره یا 
نایب‌رئیــس منصوب بدون اینکه خودشــان اصلًا 

اطلاعی داشته باشند.
رئیس مرکز اطلاعــات مالی با بیــان اینکه با ثبت 
شرکت‌های کاغذی، معاملات کلانی به نام این افراد 
انجام و پولشویی و فرار مالیاتی در سطح گسترده‌ای 
شــکل گرفته، گفت: در بررســی وضعیت حدود 5 
میلیون نفر افراد تحت پوشــش نهادهای حمایتی، 
مشخص شد که نزدیک به 73 هزار نفر آنها جزء اعضای 

هیئت‌مدیره 38 هزار شرکت هستند. وی افزود: تنها 
در سال 1403 بیش از 2 هزار نفر از افراد بی‌بضاعت 

به‌عنوان ارکان شرکت‌ها نامشان ثبت شده است.
رئیس مرکــز اطلاعات مالی در همیــن ارتباط به 
شناسایی و متلاشی شدن شبکه سازمان‌یافته اجاره 
شرکت‌های کاغذی در بازار تلفن همراه با گردش 
مالی بیش از٥ هزار میلیارد تومان در سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: اعضای این شــبکه با پرداخت 
مبالغــی اندک به افــراد تحت پوشــش نهادهای 
حمایتی از کارت ملی و اطلاعات هویتی آنها برای 
تأسیس شرکت و افتتاح حســاب‌های اجاره‌ای و 
در نهایت فرار مالیاتی و پولشــویی سوءاســتفاده 

می‌کردند.
معاون وزیر اقتصاد، تصویب دستورالعمل اجرایی 
شناســایی و پیشــگیری از تشــکیل و فعالیــت 
شرکت‌های صوری را گامی مهم برای مقابله با این 
معضل اقتصادی در ســال 1403 برشمرد و افزود: 
این دستورالعمل توسط ســتاد هماهنگی مبارزه 
با مفاســد اقتصادی با مشــارکت مرکز اطلاعات 
مالی تهیه و در مرداد ماه ســال گذشــته در ســه 
فصــل و 18 ماده به تصویب هیئت‌وزیران رســید 
و وظایفــی را برای دســتگاه‌های مختلف از جمله 

مرکز اطلاعات مالی، بانک مرکزی و سازمان ثبت 
اســناد و املاک مقرر کرد. خانــی، تدوین قواعد و 
معیارهای تشخیص شرکت‌های صوری را از دیگر 
اقدامات مرکز اطلاعات مالی در سال 1403 عنوان 
کرد و افزود: بر اســاس مقررات کلیه دستگاه‌های 
اجرایــی و مؤسســات خصوصی حرفــه‌ای مانند 
کانون کارشناسان رسمی دادگســتری، سازمان 
نظام پزشکی، سازمان نظام‌مهندسی، کانون وکلا 
همچنین گمرک، ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
مؤسســات بانکی و اعتباری، شــرکت‌های بیمه و 
دیگر نهادهــای مالی موظف‌انــد در عملیات خود 
نسبت به شناسایی شرکت‌های مشکوک به فعالیت 
صوری اقدام نمایند که با تعیین این قواعد همچنین 
تدوین قالب استاندارد موردنیاز اطلاعات، سعی شد 
تا فرآیند شناسایی شرکت‌های مشکوک به شکل 

مناسبی ساماندهی شود.
رئیس مرکز اطلاعات مالی با اشاره به استمرار ارسال 
فهرست سیاه و خاکستری شرکت‌های صوری به 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: به استناد 
قوانین و مقررات، فرآیند ثبت شــرکت‌ها از جنس 
تعاملات مالی پرخطر اســت و ضرورت دارد با قید 

فوریت این فرآیند اصلاح شود.

سهم ۳۰ درصدی قاچاق از بازار نساجی و پوشاک 

شناسایی و تعلیق ۱۱۹ شرکت صوری

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه گمرک مرزبان 
تجاری کشور است گفت: در حادثه بندر شهید رجایی، 

گمرک بی تقصیر ترین و یا کم دخالت ترین نهاد بود.
مجیدرضا حریری عضو اتاق بازرگانی تهران در گفتگو 
با مهر، در تشریح مشکلات و معضلات فعلی گمرکات 

کشور اظهار کرد: گمرک قانون گذار یا سیاست گذار 
نیست بلکه مجری سیاست‌هایی است که دستگاه‌های 
دیگر می‌گذارند. برای مثال محاســبه سود عوارض 
گمرکی از سوی وزارت صمت تعیین می‌شود یا اخذ 
قرنطینه‌ها و گواهی‌ها اســت که از سوی وزارت‌های 

صمت و جهاد برای کالاها تعیین می‌شوند. وی عنوان 
کرد: گمرک یک دستگاه اجرایی اســت اما مرزبان 
تجاری کشور هم محسوب می‌شــود و باید بر اساس 
قواعد و قوانین کشــور، تجارت خارجی کشور چه در 

صادرات و چه در واردات را مرزبانی کند.

نایب رئیس اتحادیه مرغداران گفت: پشتیبانی امور دام قیمت هرکیلو مرغ منجمد 
را ۹۸ هزارتومان تعیین کرد. به گزارش تسنیم، سید صدرالدین عظیمی نایب رئیس 
اتحادیه مرغداران گوشتی از مازاد تولید مرغ در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی 
هرکیلو مرغ زنده 53 تا 58 هزارتومان بوده، درحالیکه قیمت منطقی با احتساب سود 
مرغدار 77 هزارتومان است‌. به گفته وی،پشتیبانی امور دام قیمت هرکیلو مرغ منجمد 
شیرینگ پک شده را 98 هزارتومان و خرید مرغ برای صادرات را 90 هزارتومان اعلام 
کرده که با اعتراض مرغداران روبروســت چراکه قیمت دستوری به معنای توقف با 
صادرات است. عظیمی با بیان اینکه قیمت کنونی خرید مرغ از مرغدار برای صادرات 
قابل قبول نیست، افزود: از نظر ما قیمت منطقی خرید مرغ از مرغدار برای صادرات و 
ذخایر استراتژیک 107 هزارتومان است. نایب رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی درباره 
آخرین وضعیت جوجه ریزی ها بیان کرد: برآوردها حاکی از آن است که جوجه ریزی 
اردیبهشت به 150 میلیون برسد که این میزان مازاد بر نیاز کشور است که باید از طریق 
صادرات مدیریت شود تا مرغداران متحمل زیان نشوند. گفتنی است ماهانه حداقل 15 

هزارتن مرغ باید صادر شود تا قیمت مرغ در بازار به تعادل برسد.

گمرک مرزبان تجاری کشور است

قیمت مرغ منجمد ۹۸ هزار تومان تعیین شد
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معــاون ســازمان حمایت گفــت: قیمــت گذاری 
خودروهای سواری وارداتی بنزینی و هیبریدی باید 
تحت نظارت ســازمان حمایت باشد و فقط از طریق 
سامانه یکپارچه عرضه شوند. به گزارش مهر، قاسم 
پالوج اظهار کرد: شورای رقابت در جلسه ۷۳۰ مورخ 
۲۱ اســفند ۱۴۰۳، خودروهای وارداتی را از شمول 
دستورالعمل تنظیم بازار خودروهای سواری مستثنی 
کرد، اما ســتاد تنظیم بازار در تاریــخ ۱۷ فروردین 
۱۴۰۴ با توجه به حساســیت خودروهای وارداتی، 
همه عرضه کنندگان خودروهــای وارداتی را مکلف 
کرد تا مستندات قیمت گذاری خودرو را به سازمان 
 حمایت ارائــه کنند و عرضه صرفاً از طریق ســامانه 

یکپارچه فروش باشد.
وی در مصاحبه با صدا و سیما افزود: بر اساس مصوبه 
ستاد تنظیم بازار، عرضه خودروهای وارداتی بدون 

تعیین قیمت از سوی مراجع ذی‌صلاح ممنوع است. 
مدیرکل بازرسی کالاهای سرمایه‌ای سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: در مصوبه 
ستاد تنظیم بازار به محدودیت پلاک انتظامی فعال 
اشاره‌ای نشده است و این شــرط از این پس لحاظ 
نخواهد شد. وی اظهار کرد: همه خریداران خودروهای 
وارداتی باید به دو شرط اصلی یعنی قیمت گذاری از 
سوی مراجع ذی‌صلاح و عرضه در سامانه یکپارچه 
فروش خودروهای وارداتی توجه کنند تا دچار مشکل 

نشوند.
مدیرکل بازرسی کالاهای سرمایه‌ای سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولید کنندگان گفت: در مجموع 
قیمت گذاری خودروهای سواری وارداتی بنزینی و 
هیبریدی باید تحت نظارت سازمان حمایت باشد و 

فقط از طریق سامانه یکپارچه عرضه شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خواســتار بازنگری در 
نحوه توزیع محدودیت‌های تامین برق شد و گفت: 
بخشــی از برنامه مدیریت مصرف برق باید به سایر 
بخش‌ها مانند خانگی و تجاری منتقل و مسیر توسعه 
تولید هموار شود. به گزارش وزارت نیرو، سید محمد 
اتابک در نشست هم‌اندیشــی مشترک میان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو با حضور عباس 
علی‌آبادی وزیر نیرو و سایر مدیران ارشد این وزارتخانه، 
بر ضرورت بازنگری در نگاه‌های کلان کشور به ارزش 
تولید و سرمایه‌گذاری در بخش انرژی به‌ویژه صنعت 

برق تأکید کرد.
وی با اشاره به تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت برق 
برای تأمین پایدار برق کشور، ادامه داد: با وجود زحمات 
قابل تقدیر کارکنان صنعت برق بــه ویژه در بخش 
تولید، در حال حاضر مشکل اصلی نیروگاه‌های کشور، 
کاهش گردش مالی و کاهش جذابیت سرمایه‌گذاری 
در صنعت برق است، مســئله‌ای که بدون اصلاح آن 
نمی‌توان به تأمین پایدار برق در بلندمدت امیدوار بود.
وزیر صمت با بیان اینکه ســالانه حدود هفت درصد 
به ظرفیت تقاضای برق کشور افزوده می‌شود، گفت: 
ســال‌های اخیر تامین مالی پروژه‌هــای نیروگاهی 

متناسب با این رشد تقاضا افزایش نیافته و در کنار آن 
عواملی چون خشکسالی، افزایش دما و سایر شرایط 
جوی باعث شــده تا ظرفیت تولید برق با نیاز واقعی 
هم‌خوانی نداشته باشد. اتابک خاطرنشان‌کرد: صنایع 
کشور نقش مهمی در رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی 
دارند و در سال‌های گذشــته به دلیل ناترازی مزمن 

در حوزه انرژی با چالش‌های جدی روبه رو شده‌اند.
وی افزود: در ســال جاری، با توجه به شــعار سال 
و تأکیدات رهبــر معظم انقلاب و ریاســت محترم 
جمهوری بر حمایت از تولید، باید موضوع تأمین برق 
پایدار به‌عنوان یکی از مهم‌ترین موانع پیش‌روی تولید 

به‌طور جدی پیگیری و برطرف شود.
وزیر صمت از حمایت این وزارتخانــه از برنامه‌های 
وزارت نیرو برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر خبر 
داد و گفــت: وزارت صمت آمادگی دارد با تســهیل 
فرآیندهای ثبت سفارش، تأمین ارز و واردات تجهیزات 
مسیر سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های نو را هموار 
کند. اتابک خاطرنشان‌کرد: وزارت نیرو و وزارت صمت 
لازم و ملزوم یکدیگر هســتند و فقط با همکاری و 
هم‌افزایی این دو وزارتخانه می‌توان چالش تأمین برق 

صنایع را مدیریت کرد.

رئیس کل بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه هم اکنــون ۹۲ درصد 
تأمین مالی کشــور توسط شبکه 
بانکی انجام می‌شود اهم برنامه‌ها و 
اقدامات بانک مرکزی و شبکه بانکی 

برای سال جاری را برشمرد.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
با تاکید بر اینکه هم اکنون ۹۲ درصد تأمین مالی کشور توسط شبکه 
بانکی انجام می‌شود اهم برنامه‌ها و اقدامات بانک مرکزی و شبکه 
بانکی برای سال جاری را شــامل اجرایی کردن روش تأمین مالی 
هدفمند، ایجاد واحد نظارت بر تسهیلات کلان در بانک مرکزی، 
تخصصی کردن بانک‌ها، افزایش سرمایه شبکه بانکی به ۱۲۰۰ همت؛ 
خروج نظام بانکی از بنگاهداری، کنترل اضافه برداشت بانک‌ها و ارتقا 

گزارشگری مالی و تقویت مبارزه با پول‌شویی برشمرد.
فرزین با اشاره به نقش مهم نظام بانکی در توسعه کشور گفت: هر 
زمانی که کشور توسعه را تجربه کرده است نقش نظام بانکی در آن 
مشهود است. با توجه به اینکه ۹۲ درصد تأمین مالی کشور بر عهده 
نظام بانکی است در بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال ۱۴۰۴ بر 
توسعه و اســتفاده از روش‌های نوین تأمین مالی منجر به توسعه 

تمرکز خواهیم کرد.

طرح تأمین مالی هدفمند اجرایی می‌شود
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه تدوین شده در بانک مرکزی 
با عنوان طرح تأمین مالی هدفمند برای تحقق شــعار سال گفت: 
آسیب شناسی نظام تأمین مالی نشان داد که مصرف تسهیلات با 
اهداف برنامه‌ریزی شده همخوانی ندارد و یا پول به سمت بنگاه‌های 
بزرگ می‌رود و این باعث می‌شود بنگاه‌های کوچک به دلیل عدم 
دسترسی به نقدینگی ضعیف شده و آسیب ببینند. حتی این موضوع 

سیاست‌های پولی را نیز از دستیابی به اهداف خود باز می‌دارد.
وی افزود: اگر روش‌های تامین‌مالی را توسعه دهیم قطعاً سرمایه 
گذاری در کشور تقویت می‌شود؛ به همین منظور طرحی با عنوان 
روش تأمین مالی هدفمند تدوین کردیم تا به صورت هدفمند تأمین 
مالی تمامی بنگاه‌ها از جمله بنگاه‌های کوچک را هم داشته باشیم. این 
طرح به صورت آزمایشی برای سه ماه در بانک ملی در حال اجرایی 

شدن است و سپس در کل شبکه بانکی اجرایی خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: هدف از این طرح این اســت که 
تسهیلاتی که بابت سرمایه در گردش به بنگاه می‌دهیم حتماً منجر به 
تولید و تأمین نیازهای تولیدی بنگاه شود. یکی از ویژگی‌های مهم این 

طرح افزایش کنترل نظارت بر مصرف تسهیلات است تا تسهیلات 
مطابق با اهداف سیاستگذار هزینه شود. فرزین با اشاره به اینکه بخش 
عمده‌ای از تسهیلات بانکی به بنگاه‌های بزرگ تخصیص می‌یابد 
گفت: برای نظارت بیشتر، به زودی واحدی برای کنترل تسهیلات 

واحدهای بزرگ در بانک مرکزی راه اندازی می‌شود.

برنامه تخصصی شدن بانک‌ها در دستورکار بانک مرکزی
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تکالیف قانونی برنامه هفتم برای 
تخصصی کردن بانک‌ها گفت: بر اساس قانون موظفیم به سمت 
تخصصی کردن بانک‌ها حرکت کنیم به همین منظور تقســیم 
بانک‌ها به شش گروه بانک جامع، بانک تخصصی، بانک تجاری، بانک 
توسعه‌ای، بانک قرض الحسنه و بانک پس انداز در دستور کار قرار 
دارد. وی تصریح کرد: در حال حاضر بانک‌ها کشور بسیار به هم شبیه 
هستند و انواع خدمات مشابه را ارائه می‌دهند که این موضوع منجر به 

رقابت گسترده‌ای به ویژه در سود بانکی شده است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: در سال جاری کار تدوین اساسنامه 
بانک‌های تخصصی آغاز می‌شود و امیدواریم در دو یا سه سال آتی هر 

بانکی را در جایگاه تخصصی خود بنشانیم.

خروج بانک‌ها از بنگاهداری
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به الزام قانون برای خروج بانک‌ها 
از بنگاه داری گفت: با اجرایی شدن طرح تخصصی شدن بانک‌ها، 
بانک‌های مختلف باید وظایف خاص خود را باید داشته باشند و در 
حوزه تخصصی خود فعالیت کنند. از این رو فعالیت بانک‌ها در حوزه 

غیرمرتبط با بانکداری و ارائه خدمات بانکی غیرقابل قبول است.
فرزین با بیان اینکه بانک‌ها باید اهتمام جدی برای خروج از بنگاه‌هایی 
که مربوط به وظایف شأن نیست داشته باشند، افزود: بانک‌ها نباید در 
عملیات دیگری ورود کنند و خودشان درگیر مدیریت بنگاه شوند؛ 

باید بنگاه را واگذار کنند؛ امسال حتماً این کار تسریع می‌شود.
وی با اشاره به ظرفیت بانک‌های توسعه‌ای گفت: بانک توسعه‌ای 
می‌تواند بنگاه را خلق و واگذار کند و شبکه بانکی نباید بنگاه را اداره 
کند. فرزین همچنین از برنامه بانک مرکزی برای توسعه فرهنگ 
قرض‌الحسنه خبر داد و گفت: توسعه عملیات قرض‌الحسنه از اهداف 
ما در سال جاری اســت. بانک‌های قرض‌الحسنه باید رشد کنند و 

هدفمان توسعه این فرهنگ است نه محدودیت آن.

افزایش سرمایه شبکه بانکی به ۱۲۰۰ همت
رئیس کل بانک مرکزی به الزام قانون برنامه توسعه برای افزایش 
کفایت سرمایه بانک‌ها اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۱ مجموع 
سرمایه بانک‌ها ۳۳۰ همت بوده است و این رقم در سال ۱۴۰۳ به 

۵۵۰ همت رسیده است و در سال جاری مجموع سرمایه شبکه بانکی 
باید به ۱۲۰۰ همت برسد. تا پایان سال ۱۴۰۴ بانک با سرمایه زیر ۲۰ 

همتی نخواهیم داشت.
رئیس هیأت عالی بانک مرکزی بر اهمیت افزایش کفایت سرمایه 
برای پیوستن به نظام بانکی بین المللی اشاره کرد و گفت: افزایش 
کفایت سرمایه بانک‌ها امری حیاتی برای نظام بانکی است و حتی اگر 
تمام تحریم‌ها حل شود با این صورت‌های مالی امکان فعالیت در نظام 
بانکداری بین المللی وجود ندارد و بانک‌ها باید از نظر سلامت مالی 

آماده همکاری با بانک‌های دنیا باشند.
وی با اشاره به نقش دولت در افزایش سرمایه بانک‌ها و ضرورت افزایش 
این شاخص مهم توسط دولت افزود: همه بانک‌ها باید افزایش سرمایه 
را انجام دهند؛ حداقل سرمایه بانک باید ۲۰ همت باشد و زیر ۲۰ 
همت دیگر بانکی را نخواهیم داشت. سال گذشته ۱۱ بانک کفایت 
سرمایه ۸ و بالای ۸ داشتند که این تعداد در سال جاری به ۱۶ بانک 
می‌رسد. ۹ بانک کفایت سرمایه منفی دارد که برنامه اصلاحی به آنها 
ارائه شده است تا افزایش نسبت کفایت سرمایه را انجام دهند. بقیه 
بانک‌ها کفایت سرمایه مثبت دارند اما زیر ۸ درصد است که با افزایش 

سرمایه امسال می‌توانند به نسبت استاندارد برسند.

ناترازی نقدینگی مشکل اصلی نظام بانکی است
رئیس کل بانک مرکزی با تشــریح ناترازی در نظام بانکی گفت: 
ناترازی نظام بانکی ناشی از ورشکستگی نیست بلکه دارایی بانک‌ها 
بسیار بیشتر از بدهی موجود است ولی موضع مربوط به نقدینگی و 
نقد شوندگی دارایی‌هاست. این مسئله با واگذاری اموال و دارایی‌های 
غیرمرتبط با فعالیت بانکی و دریافت مطالبات شبکه بانکی از دولت 
تا حدود زیادی مرتفع خواهد شد و به توان تسهیلات دهی بانک‌ها 

نیز کمک خواهد کرد.
فرزین درباره اضافه برداشت نظام بانکی هم گفت: اگر وارد ریشه شویم 
بخشی ناشی از مطالبات از دولت است؛ برنامه بانک مرکزی در سال 
جاری کاهش حداقل ۲۰۰ همت از اضافه برداشت نظام بانکی است.

ارتقا نظام گزارشگری مالی و تقویت مبارزه با پول‌شویی
رئیس هیأت عالی با اشــاره به اهمیت ارتقا نظام گزارشگری مالی 
گفت: در سال گذشــته ۲۷۰۰ همت تراکنش مربوط به اشخاص 
مظنون به پول‌شــویی را رصد کردیم و با آن‌ها برخورد شد؛ منشأ 
بسیاری از پولشویی‌ها می‌تواند از طریق نظام بانکی باشد، به همین 
دلیل سختگیری‌های ما در این بخش از سال قبل افزایش یافته است.

فرزین با بیان اینکه باید به افراد مظنون به پول‌شویی حساس شد؛ 
تصریح کرد: امسال هم با همت همکاران نظام بانکی این کار را تقویت 
می‌کنیم. سپرده پذیری در شعب بانک‌ها نباید باعث چشم پوشی 

شعب از فعالیت‌های مظنون به پول‌شویی شود و با حساسیت بالا باید 
با این مسائل برخورد شود.

رئیس کل بانک مرکزی خواستار اجرایی شدن افزایش سرمایه ۲۰۰ 
همتی بانک‌های دولتی شــد و گفت: بخش عمده اضافه برداشت 
بانک‌ها دولتی به دلیل مطالبات از حاکمیت و دولت است و دولت باید 
در این خصوص تعیین تکلیف کند و مانند بخش خصوص متعهد به 

افزایش سرمایه بانک‌های دولتی باشد.
وی افزود: طبق قانون ما می‌توانیم به دلیل اضافه برداشت، شرکت‌ها و 
بنگاه‌های بانک‌ها را بگیریم ولی علاقه‌ای نداریم دارایی‌های بزرگ بانک‌ها 
که متعلق به سپرده گذاران هست را بگیریم. فرزین همچنین با اشاره به 
نقش شبکه بانکی در تأمین مالی کشور گفت: سال جاری سالی تعیین 
کننده برای نظام بانکی است و تمام توان بانک مرکزی صرف بازگرداندن 

شبکه بانکی به استانداردهای بانکداری خواهد شد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

ناترازی نظام بانکی از دارایی‌های غیرنقدشونده است

افزایش سرمایه ۲۰۰ همتی بانک‌های دولتی
قیمت‌گذاری و عرضه خودروهای وارداتی دستوری است

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در قریه شهرود کلا پلاک 40 اصلی بخش 16 

163 فرعی به نام آقای علی نامور نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ که در آن احداث بنا شده است 
و مقدار 23/125 سیر مشاع از 240 سیر ششدانگ عرصه وقف می باشد به مساحت 701 متر 

مربع خریداری بدون واسطه از آقای حیدر حسن زاده و یاسر ولی پور مالک رسمی 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی نانرای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .بدیهی است برابر ماده ۱۳ 
آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به 
صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/06    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/21 

مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر 

شناسه آگهی 1918285 

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و به اســتناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و پیرو ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر الذكر 
تحديد حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای مقرر در محل وقوع ملک 

به شرح ذیل به عمل خواهد آمد 
املاک متقاضیان واقع در قریه شهرود کلا به شماره ۴۰ اصلی بخش ۱۶ 

۱۶۳ فرعی بنام آقای علی نامور فرزند حســین نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
باغ که در آن احداث بنا شــده اســت و مقدار ۲۳,۱۲۵ سير مشــاع از ۲۴۰ سیر 
ششــدانگ عرصه وقف می باشــد به مســاحت ۷۰۱ متر مربع طبق رای شماره 

۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۲۰۲۲۲۵۷ تاریخ 1403/11/07 هیات قانون تعیین تکلیف 
ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ 1404/03/11 

لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشــود در 
وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون 
ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آئین نامه قانون ثبت ظــرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند 
در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توسط متقاضی و یا نماینده 
قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

تاریخ انتشار:  1404/02/21 
مرتضی قاسم پور 
اسناد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر 

شناسه آگهی 1918282

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرائی شماره ۱۴۰۳۰۴۰۱۸۰۶۷۰۰۲۹۲۹ کلاسه ۱۴۰۳۰۳۱۲۰ خانم سمیه کلیدری )شماره ملی: ۱۰۶۲۹۴۵۰۴۲ نام پدر: نیازمند تاریخ تولد: 1363/10/01 شماره شناسنامه ۲۳۵۵ 
محل صدور شناسنامه : نیشابور( به استناد سند رهنی شماره ۴۱۵۴۷ مورخ 1403/05/18 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۷۳ شهر رشت استان گیلان مبلغ مورد رهن 35/000/000/000 ریال 
بابت اصل طلب به آقای توحید جدیدی سلطان آبادی )نام پدر : محمد تاریخ تولد 1364/03/01 شماره شناسنامه ۳۷۲ محل صدور شناسنامه: اردبیل( به انضمام پنج درصد مبلغ مزبور بابت نیمعشر اجرایی 
به صندوق دولت بدهکار میباشد که نامبرده )سمیه کلیدری( به عنوان بدهکار / راهن پرونده اجرائی ،فوق مورد وثیقه: ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۹۹.۹ )نودونه ممیز نه دهم( متر مربع به 
پلاک ثبتی 43018 فرعی از ۷۷ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۳۴۹۹۱ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱ در طبقه 1 و واقع در بخش 04 ناحیه ۵۵ حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت استان گیلان به انضمام انباری 
قطعه ۱ و پارکینگ قطعه ۳ )وفق مفاد سند رهنی فوق الذکر( را در قبال مبلغ مورد رهن فوق الذکر در رهن آقای توحید جدیدی سلطان آبادی قرار داده اند که حسب تقاضای بستانکار و متعاقب وصول اجرائیه 
از دفترخانه تنظیم کننده ی سند به این اداره پرونده در این اداره به شماره فوق تشکیل گردید و پس از ابلاغ اجرائیه به مدیون در تاریخ 1403/12/21 از طریق ثنا و پس از استعلام وضعیت ثبتی و بازداشتی 
پلاک مورد وثیقه حسب تقاضای بستانکار پلاک فوق برابر گزارش مورخ 1404/01/23 کارشناس رسمی دادگستری جمعاً به مبلغ 42/000/000/000 ریال )چهل و دو میلیارد ریال ( ارزیابی و قطعیت 
یافته و فروش ملک مزبور در اجرای مقررات ماده ۳۴ قانون ثبت از طریق مزایده برگزار که حدود و مشخصات و توصیف اجمالی به شرح زیر بیان می گردد: وضعیت ثبتی : ششدانگ یکدستگاه آپارتمان نوع 
ملک طلق با کاربری مسکونی به مساحت ٩٩.٩ متر مربع به پلاک ثبتی ۴۳۰۱۸ فرعی از ۷۷ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۳۴۹۹۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۱ در طبقه ۱ و واقع در بخش ۰۴ ناحیه ۵۵ حوزه 
ثبت ملک ناحیه دو رشت استان گیلان متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه اول تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۳۴۹۹۱ فرعی از ۷۷ اصلی ، به مساحت )99/9( نود و نه متر و نود دسیمتر مربع، واقع 
در طبقه اول، توضیحات ملک تاریخ صورتمجلس تفکیکی مورخ 1402/08/27 میباشد به حدود شمالا در چهار قسمت که قسمتهای دوم و سوم آن شرقی است. اول دیواریست بطول )3/01( سه متر و 
یک سانتیمتر به درز انقطاع متصل به فضای پلاک باقیمانده ۱۳۹ فرعی از ۷۷ اصلی دوم دیواریست بطول )۲۵ / ۲ ( دو متر و بیست و پنج سانتیمتر به آسانسور سوم دیواریست بطول )2/20( دو متر و بیست 
سانتیمتر به راه پله مشاعی چهارم درب و دیوار است بطول )5/42 ( پنج متر و چهل و دو سانتیمتر به راه پله مشاعی شرقا دیوار و پنجره است بطول )9/54 ( نه متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به فضای حیاط 
مشاعی جنوبا دیواریست بطول )8/82( هشت متر و هشتاد و دو سانتیمتر به در زانقطاع متصل به فضای پلاک باقیمانده ۱۳۹ فرعی از ۷۷ اصلی غربا در دو قسمت اول دیوار و پنجره است بطول )۴۰ / ۱۲ ( 
دوازده متر وچهل سانتیمتر به فضای کوچه دوم دیواریست بطول )1/67( یک متر و شصت و هفت سانتیمتر به فضای کوچه مشخصات منضمات ملک: انباری قطعه ۱ به مساحت ۵.۱۵ به حدود اربعه شمالا 
دیواریست بطول )1/95( یک متر و نود و پنج سانتیمتر به راهرو شرقا دیواریست بطول )2/64 ( دو متر و شصت و چهار سانتیمتر به فضای پشت بام :جنوبا دیواریست مشترک بطول )1/95( یک متر و نود و 
پنج سانتیمتر به انباری قطعه ۲ غربا درب و دیوار است بطول )2/64( دو متر و شصت و چهار سانتیمتر به راهرو پارکینگ قطعه ۳ به مساحت 12.5 واقع در طبقه 0 به حدود اربعه شمالا: خط فرضی به محوطه 
مشاعی است بطول )5/00 ( پنج متر شرقا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )2/50( دو متر و پنجاه سانتیمتر :جنوبا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )5/00( پنج متر غربا خط فرضی به 
محوطه مشاعی است بطول )2/50( دو متر و پنجاه سانتیمتر مشخصات مالکیت: مالکیت سمیه / کلیدری فرزند نیاز محمد شماره شناسنامه ۲۳۵۵ تاریخ تولد 1363/10/01 صادره از نیشابور دارای شماره 
ملی ۱۰۶۲۹۴۵۰۴۲ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۲۶۷۶ تاریخ 1403/05/09 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۷۱ شهر رشت استان گیلان 
موضوع سند مالکیت تعویضی بشماره چابی ۲۸۸۵۳۴ سری ج سال 02 با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۱۸۶۰۳۰۱۳۴۱۶ ثبت گردیده است. حقوق ارتفاقی: طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه 
اجرائی آن . محدودیت: محدودیت دفتر املاک :رهنی شماره ۴۱۵۴۷ و شماره سیستمی ۱۴۰۳۲۱۲۱۸۶۰۳۰۰۵۶۷۹ مورخ 1403/05/18 دفترخانه رسمی شماره ۲۷۳ شهر رشت استان گیلان که 
بنفع توحید جدیدی سلطان آبادی به مبلغ ۳۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به مدت ۳ ماه ثبت شده بموجب صورتمجلس حاصل از تفکیک به شماره ۱۴۰۲۲۰۴۱۸۶۰۳۰۰۰۵۲۹ تاریخ 07:38-1402/08/25 
ثبت تقاضای تفکیک صورت پذیرفته است. توصیف اجمالی : وفق سند رهنی ملک مورد وثیقه واقع در رشت دیانتی کوچه صدف کوچه مروارید کدپستی : 4175814753 می باشد. ملک مورد مزایده 
واقع در یک ساختمان آپارتمانی سه طبقه سه واحدی )هر طبقه یک واحد( روی پیلوت و پارکینگ که واحد آپارتمان مورد نظر واقع در طبقه اول بصورت مسکونی با اسکلت بتنی دارای پارکینگ و انباری 
یک راه دسترسی از یک درب آهنی نفر رو و دو درب کنترلی الومینیومی در جلو و یک درب فلزی ماشین رو در پشت ساختمان )کوچه بن بست( و آسانسور می باشد که واحد مورد بازدید مشتمل بر دو 
اتاق خواب با کمد دیواری، هال و پذیرانی یک آشپزخانه اپن با مطبخ یک سرویس بهداشتی ایرانی و حمام با سرویس فرنگی میباشد. جنس مصالح مصرفی در این واحد آپارتمانی عبارت است از کف هال و 
پذیرایی آشپزخانه سرویس بهداشتی و اتاقها مفروش شده با ،سرامیک ،دیوارهای واحد اندود شده با گچ، سقف داخلى واحد اندود شده با گچ و کاذب کناف درب اتاقها چوبی درب ورودی ضدسرقت ،سرقت 
پنجره ها از جنس الومینوم دو جداره کابینت ها در آشپزخانه و مطبخ از جنس ام دی اف دارای سینک هود گاز رومیزی سیستم گرمایشی با پکیج و پره های شوفاژ، نمای جلو و پشتی ساختمان ازجنس 
سنگ و نماهای جانبی پوشیده شده با جوب و حلب، بلحاظ تاسیسات زیربنایی دارای امتیازات آب مشترک با بقیه واحدها  و برق و گاز جداگانه میباشد و در روز بازدید آپارتمان موصوف بصورت مسکونی در 
تصرف آقای جواد فاخته و مورد بهره برداری ایشان می باشد. مزایده ششدانگ پلاک ثبتی با مشخصات فوق الذکر از مبلغ پایه 42/000/000/000 ریال )چهل و دو میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد مزایده از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخ 1404/03/04 در اداره اجرای اسناد رسمی رشت )شعبه اول( واقع در رشت - میدان دکتر حشمت انجام میپذیرد؛ 
طالبین میتوانند در روز و ساعت مقرر جهت خرید و شرکت در جلسه مزایده حضور به هم رسانند لازم به ذکر است پرداخت کلیه بدهیهای مربوط به آب و  برق و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و 
مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و تیم عشر و حق مزایده نقداً از برنده مزایده وصول میگردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 
گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد مزایده نقدی و حضوری و در یک نوبت انجام میگردد شرکت در مزایده )برای تمامی شرکت کنندگان در مزایده که قصد 
رقابت دارند بلا استثناء : وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا و در اجرای بخشنامه 1400/178715 – 1400/10/1 مدیر کل محترم دفتر نظارت بر اجرای اسناد رسمی( منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده شماره4052013207536071 و شناسه 936108552111750010014007238592 و شماره شباIR970100004052013207536071   ثبت رشت و حضور 
خریدار در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 

حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. 
تاريخ انتشار: 1404/02/21 

رئيس اداره اجرای اسناد رسمی رشت- فروزان انصاری

آگهی مفقودی
برگ سبز تراکتور کشاورزیITM تیپ 399 به رنگ قرمز ـ روغنی  
مدل 1395 به شــماره موتور YAW1310D به شــماره شاسی 
N3HKTAA5DGHR10448 به شــماره پلاک 444 ک16 
ایران 62 به نام مالک ابراهیم میــرزازاده امامی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. )مازندران(

آگهی مفقودی
برگ سبز و سندکمپانی خودروی سواری پراید جی ال ایکس آی 
مدل 1387 دوگانه سوز به رنگ مشکی ـ متالیک به شماره موتور 
2470104 به شماره شاســی S1412287783098 به شماره 
پلاک 563 ص49 ایران 62 به نام مالک حامد کشیری دینکی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. )مازندران(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۶۴۰۰ مورخ ۱۴۰۳.۱۱.۰۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فریبرز چقامیرزا فرزند زرعلی بشماره شناسنامه ۱۲ در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۸۹۳.۷۳ متر مربع در پلاک ۱و۳ فرعی از ۲۷ اصلی واقع در بخش سه حومه 
قریه ی حسین آباد خریداری از مالک رسمی آقای علی بیگ داوری بله کبودی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/0۶/ ١٤٠٤   تاریخ انتشار نوبت دوم : 2/21/ ١٤٠٤

فرشاد نادری
رئیس ثبت اسناد و املاک

596 م الف

ضرورت مولدسازی اموال بانک‌های دولتی 
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

بنگاه‌داری به معنای آن نیســت که بانک عصای زیر بغل 
سرمایه گذاران مولد نشود، بلکه بانک‌ها باید دست متقاضی 
سرمایه‌گذاری را گرفته و با در اختیاردادن منابع به آنها چرخ 

تولید را رونق بخشند.
شکی وجود ندارد که اموال بانک‌های دولتی باید مولدسازی 
و به بخش خصوصی واقعی واگذار شود. قطع به یقین سال 
هاست در خصوص عدم بنگاه داری بانک‌ها و زیان‌های حاصل 
از این موضوع دراقتصاد سخن گفته می‌شود، اما متاسفانه 
مسوولین دولت‌های به این موضوع چندان ورود نکرده و برای 
سلامت و رشد اقتصاد آن را در دستور کار قرار ندادند. آنچه در 
بحث  واگذاری اموال بانک‌ها مطرح و حائز اهمیت است اینکه 
موضوع مولدسازی بانک‌های کشور در راستای سیاست‌های 

کلان کشور است.
این بدان معناست که بانک نباید خود مستقیماً بنگاه‌داری 
کند و اموالی داشته باشد و به صورت مولد اموال و دارایی‌ها را 
خود مدیریت و نگهداری کند، بلکه باید حداکثر کار بانک این 
باشد که از سرمایه گذارانی که نقدینگی کافی برای چرخاندن 

چرخ تولید ندارند حمایت کند.
بنگاه داری بانک‌های خصوصــی باید ممنوع و این بانک‌ها 
باید تعطیل شود. بانک‌های خصوصی به دنبال تامین منافع 
شخصی مدیرعامل و سهامداران خود هستند که پاتوقی برای 
سوداگری یافته‌اند. مجوز این بانک‌ها از جمله حقوق عمومی 
است. حاکمیت از دیدگاه اسلام، حق واگذاری حقوق عمومی 

به اشخاص حقیقی را ندارد.
بانک‌ها باید نسبت به فروش اموال و دارایی خود برای حمایت 
از بخش تولید تشویق شوند یعنی دولت باید مشوق‌هایی برای 
آن‌ها در نظر بگیرد که خود این نهضت را ایجاد و کامل کنند 
و از متقاضیان وام برای سرمایه گذاری در بخش‌های مولد و 
تاسیس بنگاه‌های تولیدی حمایت مالی کنند قطع به یقین 
درچنین شرایطی اقتصاد رشد می‌کند و فعالیت‌های مولد 

جای خود را در اقتصاد ایران به درستی پیدا می‌کنند.

نحوه توزیع محدودیت‌های تامین برق بازنگری شود

رنج صنعت برق از ناترازی مالی 
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فناوری و 
اطلاعات

افزایش ظرفیت ارتباطات فیبر دریایی
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرســاخت گفت: در همان لحظات ابتدایی قطعی 
فیبر دریایی خارک تمام ارتباطات تلفنی همراه، از جمله اپراتور اول و دوم تلفن 
همراه و تلفن های خانگی بر روی دیگر بستر ارتباطی شرکت ارتباطات زیرساخت 

برگردان شد.
به گزارش ایسنا، بهزاد اکبری معاون وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
ارتباطات زیرساخت- در خصوص قطعی فیبر دریایی شرکت ارتباطات زیرساخت 
که باعث اختلال در ارتباطات جزیره خارک شده بود اظهار کرد: در همان لحظات 
ابتدایی قطعی فیبر دریایی خارک تمام ارتباطات تلفنی همراه از جمله همراه اول، 
شرکت ایرانسل و تلفن‌های خانگی بر روی دیگر بستر ارتباطی شرکت ارتباطات 
زیرساخت برگردان شد که باتوجه به دســتور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
تجهیزات مخابراتی به روز از اســتان‌های مختلف کشور به سمت استان بوشهر و 

جزیره خارک ارسال شد.
وی ادامه داد: همچنین به صــورت همزمان نیز متخصصان شــرکت ارتباطات 
زیرساخت و اداره کل مهندسی عملیات شبکه زیرساخت کشور با کمک غواصان 
نیروی دریایی ارتش بوشهر، محل قطعی فیبر دریایی را شناسایی کردند، شرکت 
نفت فلات قاره با احداث ســکو بر روی آب و پشتیبانی لجستیکی کامل عملیات 
رفع خرابی فیبر دریایی را کمتراز ۷۲ ساعت انجام دادند و ارتباطاتی اینترنتی و 

مکالمه‌ای جزیره خارک به حالت عادی برگشت.
اکبری ابراز امیدواری کرد: انشالله در هفته آتی یک بستر فیبر دریایی دیگر نیز به 
ظرفیت ارتباط فیبر دریایی جزیره خارک افزوده خواهد شد و در صورت مساعد 
بودن شرایط جوی کمتراز یک ماه جزیره خارک دارای ۴ مسیر ارتباطی مختلف 

خواهد بود تا دیگر شاهد قطعی در جزیره خارک نباشیم.
وی تاکید کرد: شــرکت ارتباطات زیرســاخت به عنوان متولی شبکه‌های مادر 
مخابراتی کشــور خود را موظف می‌داند در جزیره خارک به سازمان‌های دولتی 
مختلف از جمله شرکت‌های نفتی و شرکت‌های خصوصی و همچنین به اپراتورهای 
خصوصی از جمله شــرکت مخابرات ایران، اپراتور اول و دوم تلفن همراه و دیگر 
شرکت‌های دارای مجوز از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، خدمات 

ارتباطی و اینترنتی ارائه کند.

تهیه همبرگر به سبک ایستگاه فضایی بین‌المللی
شاید فکر کنید درست کردن یک وعده غذایی با هر چیزی که در آشپزخانه دارید 
سخت باشد، اما تصور کنید که انجام این کار در فضا چقدر می‌تواند سخت‌تر باشد. 
یک فضانورد ناسا به تازگی با به اشتراک گذاشتن دستور پخت یک »برگر رنجر« 
که با استفاده از اقلام موجود در ایستگاه فضایی بین‌المللی )ISS( تهیه شده بود، 

مهارت‌های آشپزی خود را به نمایش گذاشت.
به گزارش ایسنا، وقتی جانی کیم )Jonny Kim(، فضانورد ناسا که از ماه گذشته 
در ایستگاه فضایی حضور دارد، هوس برگر کرد، به مهارت‌های بداهه‌پردازی خود 
که به عنوان یک عضو سابق نیروی دریایی به او کمک کرده بود، روی آورد. رویکرد 
او در مقایسه با رویکرد بسیاری از اعضای ایستگاه فضایی که از وعده‌های غذایی 

آماده )MRE( استفاده می‌کنند و چندان اشتهابرانگیز نیست، خلاقانه بود.
به نقل از دیجیتال‌ترندز، کیم در صفحه اجتماعی ایکس خود نوشت: اگر با غذاهای 
آماده زندگی کرده باشید، احتمالا دســتورهای غذایی خلاقانه‌ای را نیز امتحان 
کرده‌اید. در اینجا یک تغییر در برگر رنجر داده‌ام که یکی از غذاهای مورد علاقه من 
است. در این ترکیب استیک گوشت گاو، نان اسنکی گندم، پنیر  و سیب‌زمینی با 
لایه‌ای از گراتن در وسط و مقدار زیادی خمیر فلفل قرمز گوچوجانگ وجود دارد.

کیم همچنین عکســی از خودش در حال خوردن غذای خلاقانه‌اش به اشتراک 
گذاشت، با اشــاره ویژه به خمیر فلفل قرمز کره‌ای گوچوجانگ که به تازگی در 
سراسر جهان محبوبیت زیادی پیدا کرده است. از آنجایی که غذاهای بسته‌بندی 
شده‌ای که فضانوردان معمولا می‌خورند می‌توانند کاملا بی‌مزه باشند و از آنجایی 
که به نظر می‌رسد ســفر به فضا حس چشــایی برخی از افراد را تغییر می‌دهد، 
چاشــنی‌ها و ســس‌های تند، برخی از محبوب‌ترین و مورد بحث‌ترین اقلام در 
بین خدمه فضایی هستند. مواردی مانند سس کچاپ، ســس تاباسکو و اکنون 

گوچوجانگ از جمله مواردی هستند که فضانوردان به آنها علاقه دارند.
موضوع تهیه غذای خوشمزه برای فضانوردان یک چالش جدی است و موضوعی 
اســت که در دهه‌های اخیــر تحقیقات زیادی روی آنها انجام شــده اســت. در 
ماموریت‌های فضایی اولیه، غذا اغلب به عنوان وعده‌ای که به سختی قابل خوردن 

است، توصیف می‌شد.
امروزه، تاکید بر تهیه غذاهای تازه برای فضانوردان در هر زمان ممکن و ارسال اقلام 
برای اعضای ایستگاه فضایی از جمله میوه تازه، پنیر و شیرینی‌های پاستیلی وجود 
دارد. تصور می‌شود که تهیه غذای خوشــمزه و جذاب نه تنها به سلامت جسمی 

فضانوردان، بلکه به سلامت روانی آنها نیز کمک می‌کند.
کیم می‌گوید که بخش‌هایی از زندگی روی زمین وجود دارد که او از دست داده 
اســت، اما همچنان از برگر خود لذت می‌برد و توضیح می‌دهد: دلم برای آشپزی 

برای خانواده‌ام تنگ شده است، اما این هم به روشی پرداختن به این علاقه است.

اخراج علی‌بابا و شرکت‌های چینی از بورس آمریکا
 )SEC( دو قانونگذار جمهوری‌خواه از کمیســیون بورس و اوراق بهــادار آمریکا
خواسته‌اند تا شرکت‌های چینی از جمله گروه علی‌بابا را که به گفته آنها ارتباطات 
نظامی دارند و امنیت ملی آمریکا را به خطر می‌اندازند، از فهرســت بورس حذف 

کند.
به گزارش ایسنا، روزنامه فایننشیال تایمز، گزارش کرد جان مولنار، رئیس کمیته 
چین مجلس نمایندگان و ریک اسکات، رئیس کمیته سالمندی سنا، در نامه‌ای به 
پل اتکینز، رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا، خواستار اقدام علیه ۲۵ 

گروه چینی شده‌اند که در بورس‌های آمریکا فهرست شده‌اند.
طبق گزارش فایننشال تایمز، در این نامه آمده است: این شرکت‌ها ضمن پیشبرد 
اهداف استراتژیک حزب کمونیست چین، از ســرمایه سرمایه‌گذاران آمریکایی 
بهره‌مند می‌شــوند. آنها از نوســازی نظامی و نقض فاحش حقوق بشر حمایت 
می‌کنند. آنها همچنیــن خطری غیرقابل قبول برای ســرمایه‌گذاران آمریکایی 

ایجاد می‌کنند.
این شرکت‌ها همچنین شــامل موتور جســتجوی »بایدو« )Baidu(، پلتفرم 
خرده‌فروشــی آنلاین JD.com و پلتفــرم محبوب شــبکه اجتماعی »ویبو« 

)Weibo( می‌شوند.
قانونگذاران آمریکا گفتند که شرکت‌های چینی صرف نظر از اینکه چقدر در ظاهر 
تجاری به نظر می‌رسند، در نهایت، برای اهداف شــوم دولتی، به خدمت گرفته 

شده‌اند.
بیش از ۱۰۰ شرکت چینی در بورس‌های آمریکا فهرست شده‌اند و ارزش بازار آنها 
در مجموع حدود یک تریلیون دلار است. نگرانی سرمایه‌گذاران در مورد احتمال 
حذف اجباری شــرکت‌های چینی از بورس‌های آمریــکا از زمان جنگ تجاری 

تلافی‌جویانه میان دو اقتصاد بزرگ جهان، دوباره تجدید شده است.
بر اســاس گزارش رویترز، پکن روز جمعه اعلام کرد که سرگرم ارزیابی پیشنهاد 
واشــنگتن برای برگزاری مذاکرات در مورد تعرفه‌های فلج‌کننده دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا است. این سیگنال جدید، از کاهش احتمالی تنش در جنگ 
تجاری دو اقتصاد بزرگ جهان حکایت دارد که بازارهای جهانی را آشــفته کرده 

است.

اخبار

شرکت آمریکایی »متا«، روز شنبه، وعده داد با جریمه‌های 
نیجریه برای تخلفات مربوط به داده مصرف‌کننده، مبارزه 
خواهد کرد و تهدید کرد فیس‌بوک و اینستاگرام را در این 

کشور آفریقایی، تعطیل می‌کند.
به گزارش ایسنا، درخواست تجدیدنظر این غول شبکه 
اجتماعی آمریکایی علیه جریمــه ۲۲۰ میلیون دلاری 
که توسط کمیسیون رقابت و حمایت از مصرف‌کنندگان 
فدرال  )FCCPC( تعیین شده بود، هفته گذشته، از سوی 

دادگاهی در نیجریه، رد شد.
در اسناد دادگاه تجدیدنظر که توسط رسانه‌های مختلف 
منتشر شده است، شــرکت »متا«  اعلام کرد که ممکن 
است مجبور شود سرویس‌های فیس‌بوک و اینستاگرام را 

در نیجریه تعطیل کند تا خطر اقدامات اجرایی را کاهش 
دهد. طبق گزارش رسانه‌های نیجریه، »متا« تا پایان ژوئن 

فرصت دارد تا این جریمه را پرداخت کند.
ســخنگوی »متا« به خبرگزاری فرانســه گفــت: ما با 
تصمیم کمیسیون حفاظت از داده‌های نیجریه که طیف 
گسترده‌ای از تنظیمات و ابزارهایی را که به همه کاربران 
فیس‌بوک و اینســتاگرام در نیجریه اجازه می‌دهد نحوه 
استفاده از اطلاعات خود را کنترل کنند، در نظر نمی‌گیرد، 
مخالفیم. سخنگوی این شرکت در پاسخی گفت: ما متعهد 
به حفاظت از حریم خصوصی کاربران هســتیم و به این 

تصمیم اعتراض کرده‌ایم.
نیجریه، »متا« را به نقض قوانین حفاظت از داده‌ها و حقوق 

مصرف‌کننده در فیس‌بــوک و واتس‌اپ متهم کرده بود. 
آدامو عبداللهی، مدیر اجرایی کمیسیون رقابت و حمایت 
از مصرف‌کنندگان فدرال، گفته بود که تحقیقات انجام 
شده با همکاری کمیسیون حفاظت از داده‌های نیجریه در 
فاصله ماه مه ۲۰۲۱ تا دسامبر ۲۰۲۳، اقدامات تهاجمی 
علیه صاحبان داده‌ها/مصرف‌کنندگان در نیجریه را آشکار 

کرده است.
سخنگوی واتس‌اپ، روز شنبه، به خبرگزاری فرانسه گفت: 
دستور کمیســیون رقابت و حمایت از مصرف‌کنندگان 
فدرال،  حاوی چندین اشتباه است و نحوه کار واتس‌اپ 
را نادرست نشان می‌دهد و ما فورا درخواست توقف این 
دستور و تجدیدنظر در تصمیم دادگاه را برای جلوگیری از 

هرگونه تاثیر بر کاربران داریم بر اساس گزارش خبرگزاری 
فرانسه، این کمیســیون، روز شــنبه، واکنش »متا« را 
اقدامی حساب ‌شده با هدف ایجاد واکنش منفی عمومی و 
احتمالا تحت فشار قرار دادن این نهاد برای تجدیدنظر در 

تصمیمش، توصیف کرد.
»متا« به دلیل  تخلفات مشابه در تگزاس، هند، کره جنوبی، 
فرانسه و استرالیا مجازات شده است، اما هرگز به باج‌گیری 
تهدید به خروج از آن کشورها متوسل نشده است. تهدید 
به ترک نیجریه، »متا«  را از مسئولیت‌های مربوط به نتیجه 
یک روند قضایی مبرا نمی‌کند. طبق آمار منتشر شده در 
وب‌سایت کمیســیون ارتباطات ملی، نیجریه تا مارس، 

حدود ۱۶۴.۳ میلیون مشترک اینترنت داشته است.

سامسونگ در یک دادگاه هندی علیه مالیات ۵۲۰ میلیون 
دلاری که آن را به دلیل طبقه‌بندی نادرست واردات تجهیزات 
شبکه می‌داند، مشغول مبارزه است و از دادگاه درخواست کرد 
این مالیات را باطل کند. به گزارش ایسنا، سامسونگ دومین 
شرکت بزرگ خارجی است که در ماه‌های اخیر، به درخواست 
مالیات هند اعتراض می‌کند. پیــش از این، فولکس‌واگن از 
دولت نارندرا مودی، نخست وزیر هند، به دلیل طبقه‌بندی 
نادرست واردات قطعات این شرکت و مطالبه بی‌سابقه ۱.۴ 

میلیارد دلار مالیات، به دادگاه شکایت کرده بود.
در پرونده سامسونگ، مقامات مالیاتی در ژانویه از این شرکت 

کره‌ای خواســتند که به دلیل طبقه‌بندی نادرست واردات 
یک تجهیزات کلیدی دکل تلفن همراه و فرار از تعرفه‌های 
۱۰ تا ۲۰ درصدی، ۵۲۰ میلیون دلار بپردازد. سامســونگ 
در شکایت ۲۸۱ صفحه‌ای خود در دادگاه تجدیدنظر مالیات 
خدمات و مالیات گمرکی در بمبئــی، از مقامات هندی به 
دلیل آگاهی کامل از مدل کسب‌ و کار انتقاد کرد، زیرا شرکت 
هندی ریلاینس رویه مشابهی در واردات همین تجهیزات 
بدون هیچ گونه پرداخت تعرفه‌ای به مدت سه سال، تا سال 
۲۰۱۷ داشته است. علاوه بر مطالبه ۵۲۰ میلیون دلار مالیات 
که سامسونگ با آن مواجه است، مقامات هندی همچنین 

جریمه ۸۱ میلیون دلاری را برای هفت نفر از کارمندان این 
شرکت وضع کرده‌اند که کل تقاضای مالیات را به ۶۰۱ میلیون 
دلار می‌رساند. مشخص نیست که آیا کارمندان سامسونگ به 

طور جداگانه به این جریمه‌ها اعتراض دارند یا خیر.
این درخواست مالیات، بخش قابل‌توجهی از سود خالص ۹۵۵ 
میلیون دلاری سال گذشــته سامسونگ در هند را تشکیل 
می‌دهد. این شــرکت یکی از بزرگترین بازیگران بازار لوازم 

الکترونیکی مصرفی و تلفن‌های هوشمند هند است.
سامســونگ در دفاع از اظهارنامه‌های تعرفــه‌ای خود، در 
شکایتش همچنین استدلال کرد که سازمان امور مالیاتی در 

ژانویه، این دستور را عجولانه صادر کرده و فرصت منصفانه‌ای 
برای ارائه این مورد فراهم نکرده اســت. بر اســاس گزارش 
رویترز، در پرونده دولت هند علیه سامسونگ، ادعا شده که این 
شرکت، واردات قطعه‌ای به ارزش ۷۸۴ میلیون دلار از کره و 
ویتنام بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ را به اشتباه طبقه‌بندی 
کرده است تا سود خود را به حداکثر برساند. در حکم ژانویه 
دولت هند آمده است که بازرسان دریافتند که سامسونگ 
برای دستیابی به تنها انگیزه خود که به حداکثر رساندن سود با 
کلاهبرداری از خزانه دولت بوده، تمام اخلاق تجاری و شیوه‌ها 

یا استانداردهای صنعت را زیر پا گذاشته است.

به گفته یک کارشناس در ارســال لینک‌های آلوده و اینکه 
چگونه هکرها اطلاعات را به دست می‌آورند دو روش وجود 
دارد؛ اول اینکه هک کرده باشند یا اینکه با ارائه پول‌هایی به 
سازمان‌هایی که بانک اطلاعاتی افراد را جمع‌آوری می‌کنند 
تا سرویس یا خدماتی بدهند، اطلاعات را به دست می‌آورند و 

پس از آن به صورت نامشروع از آن استفاده می‌کنند.
به گزارش ایسنا، مجرمان سایبری از روش‌های گوناگونی برای 
کلاهبرداری و خالی کردن حساب شهروندان مانند ارسال 
لینک جعلی استفاده می‌کنند بنابراین وقتی شگرد مجرمانه 
پیچیده‌تر می‌شود، یعنی آگاهی مردم نیز افزایش‌یافته  اما 

مجرمان سایبری هم دارای هوشی بالا هستند.
با وجود اینکه بارها اطلاع رسانی شده که با دریافت هر پیامکی 
شهروندان بر روی لینک کلیک نکنند؛ اما هنوز هم این جرم 
یکی از پر تکرارترین جرائم شناخته می‌شود، چراکه با کلیک بر 
روی لینک‌های ارسال شده، وارد صفحه‌ای می شویم که آلوده 
بوده و به نرم افزار دسترسی داده می‌شود تا بتواند اطلاعات 

حساب بانکی را در اختیار گرفته و برداشت وجه کند.
در این روش از طریق فیشینگ و ارسال لینک‌های جعلی با 
محتوای‌های مختلف مانند واریز سود سهم عدالت یا مشاهده 

ابلاغیه سامانه ثنا انجام می‌شود.
به گفته کارشناسان بسیاری از لینک‌هایی که کاربران دریافت 
می‌کنند ممکن است استاندارد و معمولی به نظر برسند اما 

حتی لینک‌های کوتاه شده هم می‌توانند محتوای مخرب 
داشته باشند که تشــخیص آلوده بودن آن‌ها از روی ظاهر 
ممکن نیست، به همین دلیل بسیار مهم است براساس شکل 
و ساختار لینک‌ها امنیت آنها ارزیابی شود. در این راستا کیوان 
نقره کار- کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات- در 
گفت‌وگو با ایســنا، درباره لینک‌های آلوده ارسال شده به 
کاربران اظهار کرد: روش‌های ارسال لینک از طریق پیامک، 
پیام‌رسان‌ها شبکه‌های اجتماعی درحوزه امنیت فضای سایبر 

به آن روش‌های مهندسی- اجتماعی می‌گویند.
باید شرکت‌هایی که به صورت زیرساخت خدماتی را به این 
افراد ارائه می‌کنند یا ســازمان‌هایی مانند فتا که این موارد 
را پیگیری می‌کنند خیلی ســریع اقدام کنند تا دسترسی 
اینگونه افراد کمتر و شناسایی شوند.وی افزود: به این معنی 
که فرستنده آن لینک سعی می‌کند با یک بیان جذاب یا ایجاد 
شوق در طرف مقابل آن را وادار کند تا وارد صفحه فرد مورد 
نظر شــود و در نتیجه امکانات متعددی مانند کلاهبرداری 
ایجاد شود. روش‌هایی که این افراد معمولا استفاده می‌کنند، 
روش‌های است که مخاطب را مانند برنده شدن در قرعه‌کشی 
یا دریافت برخی تسهیلات تشویق می‌کنند. برخی اواقات برای 
اینکه اعتماد بیشتری در فرد ایجاد کند اطلاعات شخصی را به 

آن فرد مانند اعلام اسم ارائه می‌کنند.  
به گفته نقره کار زمانی که کاربر پیام را دریافت کرد و احساس 

می‌کند که فرصتی دارد و برای اینکه در بازه زمانی گفته شده 
شامل پاداش یا هر چیز دیگری شود، بدون توجه به مخاطراتی 
که می‌تواند به همراه داشته باشد بر روی لینک کلیک می‌کند.
این کارشــناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه اطلاع‌رسانی در این زمینه‌ها باید بیش از پیش انجام 
شود، تشریح کرد: دســتگاه‌های مختلفی که می‌توانند در 
این زمینه اطلاع رسانی کنند یا افرادی که دارای شبکه‌های 
اجتماعی پر بازدید هستند و در این زمینه رسانه‌های کلان 
مانند صدا و سیما آموزش می‌دهند؛ مورد توجه قرار گیرند تا 
کاربران از اطلاعات و هشدارهای لازم استفاده کنند. نکته 
دیگر  مباحث آموزشی است که باید در مدارس به کودکان 
یاد داشته شود. متأسفانه در حال حاضر سیستم آموزشی ما 
سیستم قدیمی است و نوآوری و فناوری در آموزش و پرورش 
ما خیلی کم وجود دارد. وی ادامه داد: باید شرکت‌هایی که 
به صورت زیرساخت خدماتی را به این افراد ارائه می‌کنند یا 
سازمان‌هایی مانند فتا که این موارد را پیگیری می‌کنند خیلی 
سریع اقدام کنند تا دسترسی اینگونه افراد کمتر و شناسایی 
شوند. اما ممکن است سوالی مطرح شود پیامک‌هایی که در 
قالب پیامک‌های انبوه یا به صورت فرد به فرد ارسال می‌شود 
به چه صورت است باید گفت که پیامک های جعلی و آلوده در 

هر دو قالب گفته شده ارسال می‌شود.
نقره کار با اشاره به اینکه اطلاعات چگونه به دست افراد می 

رسد، توضیح داد: به دو صورت می توانند این اطلاعات رابه 
دست آورده باشند. روش اول اینکه هک کرده باشند یا اینکه 
با ارائه پول هایی به سازمان هایی که بانک اطلاعاتی افراد را 
جمع آوری می کنند تا سرویس یا خدماتی بدهند اطلاعات 
را به دســت می‌آورند و پس از آن به صورت نامشروع از آن 

استفاده می کنند.        
اگرچه طی سال‌های اخیر لینک‌های متعددی تحت عوانین 
گوناگون برای کاربران ارسال و هشدارهای لازم داده شد اما 
اخیرا  پیامک جعلی با محتوای »یارانه معیشتی شروع شد« 
برای برخی از شهروندان ارسال شد که حاوی لینکی بود که 

پس از کلیک و باز کردن آن بدافزار وارد گوشی می‌شد.      
بررســی‌های اولیه و اعلام برخی افراد حاکی از آن بود پس 
از بازکردن لینک از آنها اطلاعاتی شخصی درخواست شده 
است و پس از باز کردن لینک مذکور بدافزار وارد گوشی شده 
و از طریق اپلیکیشن‌های موجود در موبایل به مخاطبان وی 

همان پیامک ارسال شده است.        
همانگونه که پیش‌تر اعلام شــد برای بررســی لینک‌های 
ارسال شــده می‌توان از ابزارهای آنلاین برای تحلیل لینک 
استفاده یا آدرس را به صورت دستی بررسی کرد. البته باید به 
نشانه‌های مشکوک در متن لینک یا فرستنده توجه کرد و  این 
اقدامات می‌تواند کمک کند تا از مشکلات امنیتی جلوگیری  

و اطلاعات شخصی‌ کاربران حفظ شود.

تهدید »متا« برای تعطیلی فیس‌بوک و اینستاگرام در نیجریه

سامسونگ زیر بار مالیات ۵۲۰ میلیون دلاری هند نمی‌رود

چطور یک لینک ساده به اطلاعات کاربران دسترسی پیدا می‌کند؟

حتـی بـدون 
اســتعداد خاص یا 

دستاوردی بزرگ، امروزه 
بسیاری از افراد می‌توانند تنها 

با فعالیت در شــبکه‌های اجتماعی به 
شهرت برسند؛ اما بر اساس نتایج یک پژوهش 

جدید، این میل به دیده‌شدن، تنها یک خواسته 
شخصی نیســت و دلایل عمیق‌تری پشت آن 

وجود دارد.
به گزارش ایســنا، شــهرت، دیگر یک پدیده 
نادر و ویژه افراد خاص نیست. در دنیای امروز، 
دیده‌شدن و معروف شــدن، برای بسیاری از 
مردم عادی هم تبدیل به یک خواسته یا حتی 
هدف شده است. شبکه‌های اجتماعی، به‌ویژه 
اینستاگرام، این امکان را فراهم کرده‌اند که هر 
کسی بتواند خود را به جمع هزاران یا میلیون‌ها 
مخاطب عرضه کند. دیگر لازم نیســت کسی 
بازیگر، خواننده یا ورزشــکار باشــد تا به او 
توجه شود. کافی است فردی صفحه‌ای جذاب 
در اینســتاگرام راه بیندازد و با انتشار مداوم 
عکس‌ها، ویدئوها و داستان‌های زندگی روزمره، 

دنبال‌کننده جذب کند.
آنچه باعث اهمیت این موضوع شده، تغییراتی 
اســت که این روند در جامعه ایجاد کرده است. 
از یک‌ســو افراد می‌توانند آزادانه و بی‌نیاز از 
رسانه‌های رســمی، خود را به دیگران معرفی 
کنند؛ اما از ســوی دیگر، این میل عمومی به 
شهرت، گاه با فشار برای شبیه‌شدن، دیده‌شدن 
به هر قیمت، و مصرف‌گرایی همراه می‌شــود. 
بسیاری از کاربران با امید کسب درآمد، یافتن 
شغل و تحقق آرزوهایشــان در زمانی کوتاه، 
وارد این رقابت می‌شوند. همین روند باعث شده 
برخی از محققان به این موضوع توجه ویژه‌ای 
نشان دهند و تلاش کنند انگیزه‌ها و پیامدهای 

این نوع از شهرت را بررسی کنند.
در همین زمینه، ســمانه کوهستانی، پژوهشگر 
جامعه‌شناسی فرهنگی از دانشگاه گیلان، به همراه 
سه نفر از همکارانش، پژوهشــی را انجام داده‌اند 
تا دلایل علاقه به مشهور شــدن در اینستاگرام 

و پیامدهای 
آن را بررسی کنند. 

آن‌ها در این تحقیق، به 
جای تمرکز بر ســلبریتی‌های 

مشهور، سراغ کاربران عادی رفته‌اند؛ 
همان‌هایی که به امید دیده‌شدن و موفقیت 

سریع، در اینستاگرام فعال هستند.
پژوهشــگران این مطالعه، بــرای جمع‌آوری 
اطلاعات از روش کیفی استفاده کرده‌اند. آن‌ها 
با ۲۰ نفر از کاربران اینســتاگرام که به‌نوعی به 
دنبال شهرت در این فضا بودند، مصاحبه‌هایی 
انجام دادند. این گفت‌وگوها نیمه‌ساخت‌یافته 
بودند؛ یعنی چارچوبی کلی داشتند اما به افراد 
اجازه داده شد آزادانه نظرات و تجربه‌های خود 
را بیان کنند. سپس پاســخ‌ها با روشی به‌نام 
تحلیل مضمون بررسی شدند تا موضوعات اصلی 

و فرعی از دل صحبت‌ها استخراج شود.
نتایج این گفت‌وگوها نشــان دادند که بیشتر 
افراد، به دلایــل اقتصادی به دنبال شــهرت 
هستند. بســیاری از آن‌ها امیدوارند با مشهور 
شدن، درآمد کسب کنند یا مسیر شغلی‌شان را 
سریع‌تر طی کنند. به‌عبارتی، شهرت برایشان 
یک راه میان‌برُ به سمت موفقیت است. همچنین 
بسیاری از شرکت‌کنندگان گفته‌اند که شهرت 
اینستاگرامی فرصتی است برای این‌که در جامعه 
دیده و شنیده شوند، به‌ویژه در شرایطی که در 
 فضای واقعی جامعه، امکان دیده‌شدن برایشان 
فراهم نیست. اما این مســیر، پیامدهایی هم 
به همراه دارد. به‌مرور، نوعی یک‌دست‌شــدن 
ســلیقه‌ها به‌وجودمی‌آید. میکروسلبریتی‌ها 
یعنی همین افراد معمولی‌ای که در شبکه‌های 

اجتـماعی 
معروف شده‌اند، 

از طریق تکرار سبک 
زندگــی خاص، ســلیقه و 

معیارهای مصرفی خود را به دیگران 
تحمیل می‌کنند. به‌این‌ترتیب، نوعی فشار 

برای شبیه‌شدن ایجاد می‌شود. همچنین، این 
فضا باعث می‌شود افراد بیشتر به نمایش زندگی، 
مصرف کالاها و رقابت ظاهری توجه کنند تا معنا 

و کیفیت زندگی واقعی.
اطلاعات تکمیلی این پژوهش که نتایج آن در 
فصلنامۀ »تحقیقات فرهنگی ایران« وابسته به 
پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی 
وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری و همچنین 
انجمن مطالعات فرهنگی منتشــر شــده‌اند، 
نشان می‌دهند که شرایط ســخت اقتصادی 
و اجتماعی، از عوامل اصلــی گرایش افراد به 
شهرت اینستاگرامی هستند. بسیاری از کاربران 
این فضا، در دنیای واقعی امکان پیشــرفت یا 
حتی بیان خود را ندارند. آن‌ها اینســتاگرام را 
جایی می‌دانند که می‌توانند بدون سانســور، 
خود را نشــان دهند و امیدی تازه برای تحقق 
خواسته‌هایشــان پیدا کنند. درعین‌حال، این 

فضا گاهی 
تقویت  باعث 

حتی  یــا  کلیش‌ها، 
نمایــش ناهنجاری‌هایــی 

می‌شود که در فضای واقعی جامعه 
با آن‌ها برخورد می‌شود.

به طور کلی، پژوهشــگران تأکید کرده‌اند که 
تمایل به شهرت، ذاتاً بد نیست؛ اما مهم آن است 
که افراد با چه هدفی به‌دنبال آن می‌روند و چه 

تأثیری بر جامعه می‌گذارند. 
شــبکه‌های اجتماعی، اگرچه فرصت‌هایی را 
برای ابراز وجود و شکستن محدودیت‌ها فراهم 
کرده‌اند، اما در عین حال، ممکن اســت باعث 
تغییرات نگران‌کننده‌ای در ارزش‌ها و هنجارهای 

اجتماعی شوند.

بررسی علمی میل به دیده‌شدن در دنیای دیجیتال

چرا مردم عادی 
به دنبال 
شهرت در 
اینستاگرام هستند؟
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راه و 
شهرسازي

حركت‌هاي بند  بازگونه جوشــكاران 
روي تيرآهن‌هاي اسكلت ساختمان 
هرچقد  ر هم خطرناك به نظر برسد   
و نفس را د  ر ســينه رهگذران كوچه 
و خيابان حبس كند   براي كساني كه 
روزي شان را از اين راه به د  ست مي‌آورند   كاري عاد  ي است. 
اين، حرفه‌اي است كه براي انجام آن بايد   خطرپذيري و د  قت و 
تجربه باهم آميخته شود   چرا كه نخستين اشتباه يك جوشكار 

اسكلت ساختمان شايد   آخرين اشتباه وي باشد  . 

د  ر ميان حرفه‌هاي مرتبط با ســاخت و ســاز، جوشــكاري 
اسكلت ســاختمان جزو كارهاي كم طرفد  ار است به نحوي 
كه اســكلتكاران وارد   به كار، كم تعد  اد   هســتند   و برعكس 
د  ست اند  ركاران اسكلت بتوني بين آنها رقابتي براي به د  ست 
آورد  ن كار وجود   ند  ارد  . علت روشــن است؛ اين كار نيازمند   
نيروي بد  ني، مهارت و مهم‌تر از همه جســارتي است كه هر 
كسي نمي‌تواند   به آن د  ســت يابد   و مخصوصا وقتي صحبت 
از كار د  ر ارتفاع بــالاي 30 متر به ميان مي‌آيد  ، بســياري از 
اســكلتكارهاي كم تجربه اصطلاحا كم مي‌آورند   و حاضر به 

قبول كار نمي‌شوند  . 

اسكلتكاري شغل محبوب مجرد  ها
 محمد   مهد  وي كه د  ر جوشكاري اسكلت سابقه 25 ساله د  ارد   
د  رباره ويژگي‌هاي اين حرفه به »كسب و كار« گفت: اسكلتكار 
خوب براي رســيد  ن به پختگي و مهارت بايد   حد  اقل 5 سال 
جوشكاري د  ر ارتفاع يك طبقه تا ســه طبقه را تجربه كند   تا 
بعد   از آن بتوان براي كار د  ر ارتفاع بالاتر هم به او اعتماد   كرد   
و كار را به د  ستش سپرد  . اسكلتكاران ماهر معمولا 25 تا 30 
ساله و مجرد   هستند   و بعد   از ازد  واج به سرعت از اين كار كنار 
مي‌كشند  . علت هم اين است كه فرد   متاهل نمي‌تواند   ريسك 
كار د  ر ارتفاع بــالا را قبول كند   و اگر خود  ش هم مشــكلي 
ند  اشته باشد   همسرش اجازه نمي‌د  هد   به اين كار اد  امه د  هد  .

 وي افزود  : خود   من با 48 سال ســن هنوز براي تست كرد  ن 
كار جوشكارانم به ارتفاع مي‌روم اما بعد   از چند   د  قيقه پايين 
مي‌آيم چون فكرم آنقد  ر د  رگير است كه د  ر همان چند   د  قيقه 
خطر سقوط را به خوبي حس مي‌كنم. طبيعتا جوشكاري كه 
براي من كار مي‌كند   هم از نيروي جواني برخورد  ار است هم 

د  رگيري‌هاي ذهني مرا ند  ارد  . بنابرايــن بهتر كار مي‌كند   و 
ريسك سقوطش هم خيلي كمتر است.

 
مقررات ايمني د  اريم اما رعايت نمي‌شود  

مقصود   محمود  ي آذر، اسكلتكار د  يگري است كه اين كار را د  ر 
شهرهاي مختلف ايران و همچنين د  ر كشور ژاپن انجام د  اد  ه 
است. وي كه د  ر حال حاضر يك كارگاه توليد   سازه‌هاي فلزي 
را مد  يريت مي‌كند   با بيان اينكه جوشكاري اسكلت د  ر ارتفاع 
كار بســيار خطرناك و د  قيقي اســت كه بايد   با رعايت كامل 
مقررات ايمني انجام شود   به »كسب و كار« گفت: با توجه به 
تجربه‌اي كه د  ر ژاپن به د  ست آورد  م مي‌گويم اسكلتكاران ما 

د  ر ايران به هيچ عنوان مقررات ايمني را رعايت نمي‌كنند  . 
د  ر ژاپن با اينكه اين كار را به د  ليل پرخطر بود  ن به كارگران 

خارجي مي‌سپرد  ند   د  رباره مقررات ايمني سخت گير بود  ند   
و حتي اگر تسمه‌ها و بند  هاي حفاظتي را وصل كرد  ه بود  يد   
اما كلاه ايمني موقع جوشكاري ســرتان نبود   مهند  س ناظر 
جلوی كار شــما را مي‌گرفت. د  ر ايران مقررات ايمني د  اريم 

اما رعايت نمي‌شود  . 
تســمه و بند   حفاظتي كه د  ر 99د  رصد   مواقع ند  اريم و كلاه 

ايمني هم يك وسيله زائد   محسوب مي‌شود  . 

د  ستمزد   اسكلتكاري زياد   نيست
جوشكاري اسكلت ساختمان با وجود   خطر زياد  ي كه د  ارد   و 
مهارتي كه مستلزم انجام آن است، د  ستمزد   مناسبي ند  ارد   و 
تصوري كه مرد  م د  رباره د  ستمزد  هاي كلان اسكلتكاران د  ارند   
اشتباه است. علي ناد  ري جوشــكار اسكلت كه 9 سال د  ر اين 

كار سابقه د  ارد   با بيان اين مطلب به »كسب وكار« بيان کرد  : 
د  ستمزد   اســكلتكار، روزمزد   محاسبه مي‌شود   و از روزي 60 
تا 80 هزارتومان به ازاي 8 ساعت كار است. البته جوشكاري 
د  ر برج‌ها كه ارتفاعشان 30 متر به بالا ست د  ستمزد   بيشتري 
د  ارد   اما تعد  اد   اين كارها زياد   نيست و بيشتر ساختمان‌ها 4 
يا 5 طبقه هســتند  . وي اد  امه د  اد  : البته پيمانكاري كه كل 
اسكلت ساختمان را كنترات مي‌كند   به ازاي هر كيلو آهن به 
كار رفته د  ر ســاختمان 500 تومان براي جوشكاري تيرآهن 
و 800 تومان براي جوشــكاري تير ورق د  ريافت مي‌كند   كه 
مبلغ قابل توجهي است اما به جوشكار اسكلت كه كار اصلي را 
انجام مي‌د  هد   د  ستمزد   متناسبي د  اد  ه نمي‌شود  . تشخيص 
مهارت اســكلتكاران با انجمــن صنفي می باشــد  كارگران 
اسكلت‌ســازي د  ائما د  ر معرض ســوانحي مثل برق زد  گي، 

د  يسك كمر و سقوط از ارتفاع قرار د  ارند  . مراد   حسين مراد  ي، 
رئيس انجمن صنفي جوشكاران و اسكلتكاران تهران با بيان 
اين مطلب اظهارکــرد  : اگر براي اســكلتكار حاد  ثه‌‌اي پيش 
بيايد  ، كارفرما، مهند  س ناظر و پيمانكار آن را به بي‌احتياطي 
كارگر مربوط مي‌كنند   د  ر حالي كه اگر اسكلتكار بد  ون رعايت 
مقررات ايمني مشغول كار است طبق قانون مهند  س ناظر و 
پيمانكار بايد   از كار وي جلوگيري كنند  . وي افزود  : مشــكل 
د  يگر اسكلتكاران اين است كه بعضي از آنها تحت پوشش بيمه 
نيستند   چون روي كارت مهارت آنها كه توسط سازمان فني 
و حرفه‌اي صاد  ر شد  ه، د  رج شــد  ه است كه جوشكار عمومي 
هســتند  . به گفته اين مســئول صنفي بهتر است تشخيص 
مهارت اسكلتكاران را انجمن صنفي به عهد  ه بگيرد   تا مشكل 

بيمه اسكلتكاران حل شود  . 

 »كسب و كار« ازخطرات حرفه جوشكاري د  ر ارتفاع  گزارش می د  هد  

بند  بازي روی اسکلت 

با اينكــه ديــدن زنان پشــت 
فرمان اتوبــوس ديگر يك اتفاق 
غيرمنتظره نيست اما باز هم وقتي 
نرگس اسدپور از پله‌هاي اتوبوس 
تهران - خمين بالا مي‌آيد و روي 
صندلي راننده مي‌نشيند مسافران با كنجكاوي سرك مي‌كشند و 
در گوش هم نجوا مي‌كنند. تبديل ناباوري مسئولان تعاوني‌هاي 
مسافربري، رانندگان مرد و مسافران به باور و اعتماد، كار سختي 
بوده كه اين زن جوان با اعتماد به نفســي مثال زدني از پس آن 
برآمده است. در گفت‌وگويي كه با تنها زن راننده ترمينال جنوب 
داشتيم وي عنوان كرد: باور توانمند بودن را ابتدا در ذهن خود 

پرورش داده و بعد اين باور به ديگران گسترش يافته است. 

خانم اســدپور چند وقت است راننده اتوبوس بين 
شهري هستيد و چطور به اين حرفه وارد شديد؟

حدود 2 سال و نیم است كه به عنوان راننده اتوبوس بين شهري 
در تعاوني‌هاي مســافربري پايانه جنوب كار مي‌كنم. رانندگي 
ماشــين‌هاي ســنگين در خانواده ما زمينه ارثي دارد و خيلي 
از فاميل نزديك من از طرف مادري راننــده اتوبوس و كاميون 

هستند. 
البته پدر مــن فرهنگــي بود امــا مخالفتــي هم بــا راننده 
شدن من نداشت. راســتش من عشــق رانندگي به آن معني 
كه رايج اســت نبودم اما به رانندگي علاقه داشــتم و دوســت 
داشــتم رانندگي بــا انــواع خودروهــا را تجربه كنــم. اين 
 بــود كــه روي ايــن كار انــرژي و تمركــز گذاشــتم و آن را 

ياد گرفتم.
 

رانندگي اتوبوس بين شهري مسئوليت سنگيني 
است. تجربه و اعتماد به نفس انجام اين كار را چطور به 

دست آورديد؟
من قبل از اينكه راننده اتوبوس بين شــهري بشــوم 2 ســال 
راننده كاميونت‌هاي يخچال‌دار در يك شــركت توليد و پخش 
بســتني بودم. رانندگي با كاميونت به من كمــك كرد راندن 
وسايل نقليه نيمه ســنگين را تجربه كنم و در آن مسلط شوم. 
بعد از مدتي احســاس كردم تــوان رانندگي با وســايل نقليه 
 سنگين‌تر را هم دارم اين بود كه امتحان دادم و گواهينامه پايه 
يك گرفتم. در مرحله بعــد راننده اتوبوس‌هــاي BRTو بعد 
هم راننده اتوبوس يك شــركت خدمات توريســتي شدم و در 
مسير شــهرهاي مختلف رانندگي كردم. اين تجربيات كمكم 
 كــرد بتوانم مســئوليت رانندگي بــا اتوبوس بين شــهري را

 قبول كنم.
برخورد مردم و مسافران با شما چطور است، شما را   
به عنوان يك راننده قابل اعتماد مي‌پذيرند يا در چهره و 

رفتار آنها ناباوري و نگراني مي‌بينيد؟
مسافران اول كه سوار اتوبوس مي‌شوند با ديدن من پشت فرمان 
كمي جا مي‌خورند و بعضي‌ها با تعجب به هم نگاه مي‌كنند يا در 

گوش هم پچ پچ مي‌كنند. به نظرم اين برخورد طبيعي است چون 
من وارد قلمرو حرفه‌اي مردها شــده‌ام. فكر مي‌كنم چند دقيقه 
بيشتر طول نمي‌كشد كه كنجكاوي و اضطراب بعضي از مسافران 
جاي خود را به آرامش مي‌دهد. مردم تفاوت رانندگي بد و خوب را 
درك مي‌كنند و اين را در آرامش چهره‌هاي آنها هنگام رانندگي 
مي‌توانم بفهمم  چون رانندگی خوب زن و مرد ندارد. خارج از ايران 
اين حد ومرزها از بين رفته و حضــور زن‌ها در اين حرفه كاملا جا 
افتاده اما در كشور ما هنوز اين اتفاق نيفتاده است. البته وقتي مدتي 
در يك مسير كار كنيد مسافران آن مسير ديگر به ديدن شما عادت 
مي‌كنند و اينكه يك زن در اين مسير كار مي‌كند دهان به دهان به 
گوش مسافران آن مسير مي‌رسد و با ديدنتان واكنش غيرمعمول 
نشان نمي‌دهند. رفتار بعضي از همكاران مرد هم در ابتدا طوري بود 
كه نشان مي‌داد نسبت به توان و مهارت من ترديد دارند اما مدتي 

كه گذشت آنها هم مهارت مرا با چشم ديدند و باور كردند. تبديل 
ناباوري به باور و جلب اعتماد صاحبان مشاغل در عرصه‌هايي كه 
در انحصار مردها بوده براي ما زن‌هاي ايراني كار سختي نيست به 
شرط آنكه اول در ذهن​مان اتفاقات مثبتي بيفتد و خودمان را باور 
كنيم. من اين موضوع را كه يك راننده كامل هستم ابتدا در ذهنم 
پرورش دادم و باور كــردم؛ در مرحله بعد با تمام وجود براي تحق 

اين باور تلاش كردم. 

تا امروز در چه مسيرهايي كار كرديد و كدام مسير 
سخت‌تر بوده است؟ 

تقريبا 2 سال در مسير تهران – شيراز كار كردم. طي كردن اين مسير 
11 ساعت طول مي‌كشد و جزو مسيرهاي طولاني كشور است. در 
حال حاضر هم 4 ماه است در مسير تهران– خمين كار مي‌كنم. اين 

مسير 4/5 ساعت طول مي‌كشد. از نظر سختي طبيعتا مسير شيراز 
سخت‌تر است اما رانندگي در مسير خمين هم ساده نيست و جزو 

مسيرهاي دشوار به حساب مي‌آيد. 

وضعيت جاده‌ها و اتوبوس‌ها را چطور مي‌بينيد؟
بعضــي از جاده‌هاي كشــور از نظر تعميــر و نگهــداري در وضعيت 
خوبي نيســت. بــراي مثــال در همين مســيري كه الان مشــغول 
 كارم از دليجــان تــا خميــن آســفالت جــاده خــراب اســت و 
دســت اندازهايي دارد كه هم رانندگي را مشكل مي‌كند، هم مسافران 
اذيت مي‌شوند و هم به اتوبوس خسارت مي‌خورد. اگر سازمان راهداري 
به وضع جاده‌ها بيشتر رســيدگي كند امنيت سفرها به مراتب بيشتر 
 مي‌شود. با اتوبوس‌ها مشكل خاصي ندارم و به نظرم كيفيت اتوبوس‌ها در 

حال حاضر مطلوب است. 

با اسكانيا هم رانندگي مي‌كنيد؟ 
من هم با ولوو و هم با اسكانيا رانندگي مي‌كنم و اتفاقا بيشتر با 

اسكانيا رانندگي مي‌كنم. 
حرف و حديث درباره ايمني اسكانيا از نظر من درست نيست و 
اين خودرو اگر به موقع سرويس شود و رسيدگي‌هاي معمول 
درباره تايرها و موتور و ســاير اجزا انجام شود مشكل خاصي 

نخواهد داشت. 

تصادف هم داشته​ايد؟
به لطف خداوند از شــروع رانندگي تا امــروز حتي يك مورد 
تصادف هم نداشتم و اين افتخار فقط متعلق به من نيست بلكه 
اعتقاد دارم رانندگي ايمن من يك پشتوانه براي ورود زنان به 

حرفه رانندگي وسايل نقليه سنگين محسوب مي‌شود. 

گفت‌وگوي »كسب و كار« با راننده زن اتوبوس بين شهري پايانه جنوب

 رانندگی خوب ، زن و مرد ندارد 
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سبک​زندگي

پيــري حكايتي اســت كــه دوري از 
آن اجتناب ناپذير اســت. انگار با پيري 
برمي‌گرديد به دوران كودكي، نيازمند و 
ناتوان، بايد مواظب بود كه زمين نخوريد، 
داروهايتان فراموش نشــود و غذاهايي 
بخوريد كه دندان‌هاي مصنوعي تاب و توان تحملش را داشته باشد. 
قديم‌ها وقتي مي‌خواستند در حق كسي دعاي خير كنند، مي‌گفتند 

پير شوي جوان، اما امروز اين آرزو هزينه‌هاي زيادي دارد.
وقتی که  فرزندان به دليل مشغله زندگي مجبورند  والدين را به خانه 
سالمندان بسپارند يا براي نگهداري از آنها پرستار به منزل بياورند 
اما در ايران خانواده‌ها از موسسات نگهداري سالمندان بارها شكايت 
ميک​نند، از سويي ديگر، پرستاراني كه براي نگهداري از سالمندان 
به منازل فرســتاده مي‌شوند از سختي شغل‌شــان حكايت‌هاي 
بي‌شــماري دارند. اين داستان شــغل بي‌مجوزي به نام »پرستار 

سالمند« است. 

 نگهداري از سالمند، يك ميليون و 800 هزار تومان!
ســه خواهر و دو برادر هســتند و همه ازدواج كرده‌اند، برادرها به 
خارج از كشــور رفته‌اند. حالا پدر و مادر تنهــا مانده‌اند. دختران 
نگران پدري كه ســال‌ها كار كرده و حالا ديگــر نمي‌تواند حتي 
خوابش را كنترل كند و شب تا صبح بيدار است. لگنش شكسته 
و نيازمند كسي براي مراقبت اســت. سال‌هاست تجربه گرفتن 
پرستار از موسسات نگهداري از ســالمند را دارند. درباره شرايط 
آخرين پرســتاري را كه براي نگهداري از پــدرش به منزل آورده 
است به »كســب و كار« مي‌گويد: »ماهيانه مبلغ يك ميليون و 
800 هزار تومان براي پرستاري شــبانه‌روزي از پدرم مي‌پردازيم 
 البته خــرج خــورد و خوراكش هم بــا ماســت و در طول هفته 

24 ســاعت مرخصي دارد.« او درباره شرايط پرستارهايي 
كه تا به حال بــراي نگهــداري از پدر ســالمند خود 

آورده‌انــد، مي‌گويــد: »بزرگ‌ترين مشــكل 
 اين اســت كه برعكــس تمام كشــورها، 

هيچ كدام از اين پرســتارها آموزش‌هاي 
پزشكي يا كمك‌هاي اوليه را نديده‌اند. 
بايد در نظر گرفت كه ســالمند به علت 
كهولت سن دچار بيماري‌هاي مختلفي 
است و حداقل يك پرستار بايد نحوه سرم و 
آمپول زدن را بلد باشد، ولي اينها خودشان 

به‌طور تجربي اين كارها را آمــوزش مي‌بينند. نكته بعدي ارتباط 
با سالمند از لحاظ رواني اســت. بايد بلد بود با سالمند به گونه‌اي 
رفتار كــرد كه قرص‌هايــش را بخورد، حرف گــوش كند، چون 
در پيري مثل بچه‌ها لجباز مي‌شــوند، اما پرســتارها مخصوصا 
 پرستار مرد، اصلا نحوه برخورد با سالمند را بلد نيستند.« زهرا. م، 
تعريف مي‌كند كه پرســتار قبلي پدرش مرد بود و تا صبح فقط 
ســيگار مي‌كشــيده و موقعي كه پــدرش نمي‌خوابيــده با داد 
 و فرياد تا مرحله درگير شــدن بــا وي پيش مي‌رفته اســت. «

نگهداري از ســالمند علاوه بر هزينه‌هاي كلان، مخاطرات زيادي 
به همراه دارد. مواردي از قبيل ســرقت‌هاي مكرر وســايل خانه، 
بي‌توجهي نســبت به خواسته‌هاي سالمند، اســتفاده از كلمات 
زشت و ناپســند در حین انجام كار، مرگ سالمند در اثر خوراندن 
داروي نابجا توسط پرســتار نيز به عنوان حوادثي است كه در اين 
شغل وجود دارد. زهرا درباره ســرقت از منزل در زمان نگهداري 
از پدرش مي‌گويد: »در طي اين مدت كه پرســتار براي نگهداري 
از پدرم به منزل آورده‌ايم از نبود ما در خانه سوءاســتفاده شــد و 
چون به پدرم داروي آرامبخش مي‌دادند و خواب بوده، بارها مبالغ 
ميليوني از ما سرقت كرده‌اند، اما هيچ‌وقت نتوانستيم ثابت كنيم 
كه كار پرستار بوده اســت. حتي وقتي به موسسه‌اي كه پرستار را 
فرستاده بود شكايت كرديم، گفتند: ما در قرارداد اعلام كرده‌ايم كه 
 نبايد طلا و مبالغ نقدي را در دسترس پرستار قرار دهيد! شما هم 

امضا كرده‌ايد.«

پرستار سالمندان، بيمه ندارند!
نيازمندي روزنامه‌ها را كه ورق بزنيد در بخش استخدام آن پر است 
از آگهي‌هايي كه نيازمند فردي براي نگهداري ازسالمند هستند. 
گروهي از اين شــركت‌ها صرفا شناسنامه، گروهي 
ضامن معتبر همراه شناسنامه و سفته و گروهي فقط 
كارت ملي مي‌خواستند، علاوه بر اين، گروهي از اين 
شركت‌ها رضايت‌نامه همســر را نيز در صورت 
متاهل بودن طلب مي‌كردند و گروهي ديگر 
معتقد بودند نيازي به آن نيست، اما هيچ‌يك 
 از اين شــركت‌ها تقاضاي ارائــه گواهي 
عدم سوء‌پيشينه نكردند، آنها حتي درباره 
تخصص بــراي نگهداري از ســالمندان 
نپرســيدند و مي‌گفتنــد بســتگي بــه 
 خانواده‌هايــي دارد كه به آنجــا مي‌رويد ،

 اگر توانايي لازم براي ارائه خدمات را داشتيد كفايت مي‌كند. يكي از 
اين موسسات هزينه نگهداري از سالمند را به‌طور شبانه‌روزي، يك 
ميليون و 400 هزار تومان بيان مي‌كند و تاكيد مي‌كند كه پرستارها 
را بيمه نمي‌كنيم. همچنين بايد هر 6 ماه مبلغ يك ميليون و 400 
هزار تومان به عنوان فرانشيز به موسسه بپردازيد. در ضمن اگر براي 
نگهداري از سالمند مرد، پرســتار زن بخواهيد اين مبلغ گران‌تر 
مي‌شود، چون خانم‌ها به ســختي براي نگهداري از مرد سالمند 
مي‌روند. پرستار سالمندان در هفته 24 ساعت مرخصي دارند و تمام 
روزهايي كه تعطيل رسمي است سركار نمي‌آيند ولی اگر بمانند بايد 
براي يك روز مبلغ 60هزار تومان به‌طور جداگانه به آنها پرداخت كرد. 
منشي اين موسسه نگهداري از سالمندی كه در شمال شهر واقع شده 

تاكيد مي‌كند، ما مسئول سرقت از منزل نيستيم و بايد نقدينگي و 
طلا را از دسترس پرستار ‌برداريد. 

 نگهداري از سالمند سخت است
»نگهداري از سالمند، خيلي سخت است. «اين را ليلا مي‌گويد. 27 
سال سن دارد و چند سالي است كه اين شغل را انتخاب كرده است. 
به »كسب و كار« مي‌گويد: »از نگاه بيرون اين شغل حقوق بالايي 
دارد، مخصوصا اگر به‌طور شبانه‌روزي كار كنيد ولي مشقاتي دارد 
كه قابل گفتن نيست. در حال حاضر من از يك پيرمرد نگهداري 
مي‌كنم. حقوقم ماهيانه يك ميليون و 400 هزار تومان است، ولي 
موسسه با خانواده سالمند طي كرده اســت، حقوقم را به حساب 

موسسه واريز كنند تا آنها به حســابم بريزند، الان دو هفته از اول 
ماه مي‌گذرد و هنوز حقوقي به مــن نداده‌اند. حالا بماند كه بيمه 
هم نيستم و شناسنامه‌ام را هم گرو گرفته‌اند.« ليلا از سختي‌هاي 
شغلش مي‌گويد: »در جاي قبلي كه از يك زن و مرد پير نگهداري 
مي‌كردم، مرد، نظر بد به من داشت و زن من را با كتك از خانه بيرون 
كرد، حق و حقوقم را هم ندادند در صورتي‌كه من مشكلي نداشتم 
ولي نه بهزيستي نه وزارت بهداشــت و نه وزارت كار از ما حمايت 
نمي‌كند. چون بيمه  نیستیم  و بســياري از اين موسسه‌ها مجوز 
هم ندارند. در مجموع شغل سختي اســت، من خودم هيچ‌وقت 
 براي مادرم پرســتار نمي‌گيــرم، چون هيچ‌كــس محبت فرزند 

را ندارد.«

»كسب و كار« از شرايط  پرستاری  سالمندان گزارش مي‌دهد

چراغی کم سو برای شب های پیری

شايد تصور شما از موزه مكاني باشد كه 
يكسري اشــياي قديمي و ارزشمند را 
نگهداري و براي نمايش در معرض ديد 
بازديدكنندگان قرار مي‌دهد. شايد در 
سال‌هاي ابتدايي شكل‌گيري، موزه‌ها، 
هدفي جز اين نداشتند اما امروزه موزه‌ها علاوه بر اينكه وظيفه به 
نمايش گذاشتن و همچنين نگهداري و مرمت آثار قديمي را دارند 
وظايف ديگري همچون انجام فعاليت‌هاي فرهنگي، تربيت نيروي 
كارآمد و استفاده از كارشــناس‌هاي متخصص، نشر آثار، نمايش، 
پويا‌سازي و ايجاد شبكه‌هاي ارتباطي و اجتماعي در دنياي مجازي 
و... را نيز برعهده دارند كه البته انجام تمام اين كارها نيازمند صرف 
هزينه و زمان كافي است؛ اما به گفته رضا دبيري نژاد، رئيس كتابخانه 
و موزه ملي ملك تعداد موزه‌هايي كه در كشور به صورت امروزي 
عمل مي‌كنند به تعداد انگشتان دست هم نمي‌رسد و حتي تعداد 
موزه‌هايي كه درآمدزايي دارند نيز از انگشتان دست كمتر است و 
بيشتر موزه‌هايي كه داريم شبه موزه هستند تا موزه واقعي. او می 
گوید:»تمام موزه‌ها نمي‌توانند درآمدزا باشند و از طرف ديگر تصور 
همگان بر اين است که دولت بايد براي ساخت و نگهداري موزه هزينه 
كند و از این رو نگاهشان به وجه كاركردي موزه متفاوت است.« موزه 
از زماني در ايران شكل گرفت كه ناصرالدين شاه طي سفرهايش به 
فرنگ با آن شد و احساس كرد نشانه‌هاي تمدن در آن وجود دارد به 
همين دلیل پس از بازگشت از سفر موزه‌اي را در كاخ خود به وجود 
آورد به نام موزه همايوني يا ناصري. دبيري‌نژاد در توضيح ساخت 
نخستين موزه‌ها در كشور مي‌گويد: »ساخت نخستين موزه نشان 
مي‌دهد كه براي مردم ساخته نشده بود. حتي موزه معارف و ايران 
باستان حكومتي ساخته شــدند و در واقع شكل‌گيري نخستين 
موزه‌ها اين تصور را در مــردم ايجاد كرد كه هزينه موزه‌ها بر عهده 
حكومت اســت. در دوره پهلوي هم موزه‌ها با اين رويكرد ساخته 
شدند.« او ادامه مي‌دهد: »اما بعدها تصميم گرفته شد كه موزه‌ها 
براي مردم ساخته شوند. موزه‌هاي بعدي نيز به تبعيت از حفاري‌هاي 
باستان‌شناسي مثل موزه شوش، هفت تپه، آذربايجان و... كه همه 
آنها متاثر از انجمن آثار ملي هستند با چنين تفكري راه‌اندازی شدند. 
چون اين آثار مهم هستند و بايد حفظ شوند انتظارمي‌رفت دولت 
براي آنها هزینه كند. در سال‌هاي 1340-1330 تحولي در كل دنيا 
شكل گرفت و موزه‌هايي مانند مردم‌شناسي طبيعي و هنري و... 
تاسيس شدند. به همين منظور در دوره بعد موزه‌هايي ساخته شدند 
كه براي مردم بودند و نقش بازديدي و گردشگري داشتند مثل موزه 
فرش، آبگينه، رضا عباسي، هنرهاي معاصر و... اما همچنان ته‌مايه 
همان رويكرد حاكميتي دولتي وجود داشت و باز انتظار نمی رفت 

كه موزه‌ها خرج خودشان را دربياورند.«

 گل‌هاي هلندي در كاخ نياوران
رئيس اداره كتابخانه و موزه ملي ملك با بيان اينكه تحول بعدي در 
موزه‌ها زماني به وجود آمد كه كاخ‌ها تبديل به كاخ موزه شدند، گفت: 
»تبديل شدن كاخ‌ها به كاخ موزه نوعی تحول است كه سرمايه‌ها 
و ثروت‌هاي شخصي و ســلطنتي به ثروت‌هاي ملي تبديل شوند. 
نخستين فرماني كه سال 1357 شوراي انقلاب تصويب كرد اين 

بود كه كاخ‌هاي نياوران و سعدآباد در اختيار وزارت فرهنگ و علوم 
قرار گيرند تا تبديل به موزه شــوند و حتي آثارشان نيز رتبه‌بندي 
شدند. در همينجا بحران شكل مي‌گيرد. كاخي كه تا قبل از اين با 
بودجه سلطنتي نگهداري مي‌شد مانند كاخ نياوران، تا قبل از انقلاب 
‌گل‌های لاله‌اش از هلند وارد مي‌شدند. علاوه بر آن براي نگهداري 
فضاي سبز نيز نزديك به 200 خدمتكار و باغبان در آنجا مشغول به 
كار بودند. ساختمان آنجا براي حدود 5 نفر و 20 مستخدم ساخته 
شده بود و حالا بعد از انقلاب يك مرتبه درب كاخ صاحبقرانيه با 150 
ســال قدمت را باز مي‌كنيم و توقع داريم در روز 2هزار نفر وارد آن 
شوند. اينجاست كه سقف حوضخانه صاحبقرانيه ترك برمي‌دارد.« 
او در ادامه توضيح مي‌دهد: »سازمان ميراث فرهنگي كه 150 موزه 
دارد قطعا نمي‌تواند بودجه اختصاصي آنچناني براي كاخ ســعد 
آباد و نياوران بگذارد. نياوراني كه 11 هكتار است و سعدآبادي كه 
110 هكتار زمين را به خود اختصاص داده و چيزي در حدود يك 
ناحيه شهري با 18 موزه در دل خود جا داده است نياز به يك بودجه 

منطقه‌اي دارد.«

موزه بايد يك شبكه اقتصادي به وجود آورد
رضا دبيري نژاد با اشاره به اينكه يك موزه چطور مي‌تواند درآمدزا 

باشد اضافه مي‌كند: »آيا همه موزه‌ها بايد درآمدزا باشد؟ موزه‌اي 
كه وجه دانشــگاهي پژوهشي، آموزشــي دارد هم به اندازه تخت 
جمشيد و سعدآباد درآمدزاست؟ برفرض بليت كاخ موزه سعدآباد 
5 هزار تومان باشد. در سال حداقل هزينه جاري‌اش حدود 2ميليارد 
تومان مي‌شــود كه براي تامين درآمدش نياز به فروش 400 هزار 
بليت دارد. آيا پيش‌بيني نيرو براي اين ميزان بازديد‌كننده شده؟ 
آيا كاخ كشش اين ميزان جمعيت در ســال را دارد؟« او مي‌گويد: 
» قرار نيست درآمد همه موزه‌ها به خودشان برسد بلكه قرار است 
بستر توسعه گردشگري نيز باشند. كاخي كه تبديل به كاخ موزه 
شده علاوه بر اينكه بازديد‌كننده دارد بايد خدماتي مثل برگزاري 
كنسرت، رســتوران، كافه، كتاب، مراكز آموزشي و... را نیز داشته 
باشــد. در اين زمان است كه ميزان اشــتغالزايي را نيز بالا مي‌برد 
و خود به خود يك شــبكه اقتصادي به وجود مــي‌آورد كه علاوه 
بردرآمدزايي موزه براي منطقه نيز سودآوراست.« رئيس كتابخانه 
و موزه ملي ملك گفت: »براي گسترش فعاليت‌هاي موزه و تبديل 
آن به يك نهاد پويا و ســيال نياز به برنامه‌ريزي و هزينه و تعيين 
بودجه است. چطور انتظار مي‌رود يك موزه با ساختار تشكيلاتي 
مربوط به 50-40 ســال پيش تغيير نكند اما تمام اتفاقات جديد 
در آن رخ بدهد. تعبير من از موزه مانند يك انســان است. توقع ما 

از يك انسان سالم تنها جسم آن اســت؟ يك انسان سالم آيا نياز 
به روح و فكر سالم نيست؟ بخشي از هزينه‌هاي موزه نيز كالبدي 
اســت يك بخش از آن هم هزينه‌هايي اســت كه به آنها صورت 
 فرهنگي مي‌دهد كه اين نيازمند هزينه‌هاي تشكيلاتي و برنامه‌هاي 

جانبي است.«

موزه يا شبه موزه؟
دبيري نژاد درباره وظايف امروزي موزه‌هــا گفت: »طبق تعريف 
شوراي بين‌المللي، موزه‌ها چند كاركرد مشخص دارند: گردآوري، 
نگهداري، ارتباط، معرفي، آموزش و پژوهش. بايد براي همه اينها 
هزينه فرض كرد. چند موزه در اين مملكت وجود دارد كه همچنان 
كار گردآوري انجام مي‌دهد؟ در ايران بيشتر از اينكه با موزه روبه‌رو 
باشيم با شبه موزه طرف هستيم. موجودات ناقص‌الخلقه‌اي كه روي 
آن نام انســان كامل مي‌گذاريم. براي هر كدام از كارهايي كه موزه 
را پويا مي‌كند پيش بيني بودجه، ســاختار و امكانات نشده است. 
از اين جهت موزه‌ها روي خط صفر هم نيســتند. حداقل امكانات 
و برنامه‌ها براي توسعه و درآمد كســب و كار هم در آنها نيست. ما 
بايد هزينه‌هاي اوليه را انجام دهيم تا موزه‌ها را به خط صفر برسانيم 
سپس نيروي انســاني كارآمد تزريق شــود و بعد پويايي براي آن 

ايجاد كنيم.«دبيري نژاد در  پايان با ارائــه راهكار مي‌گويد: »بايد 
از يكسري موزه‌ها توقع برگشت هزينه‌ها را داشته باشيم نه همه 
آنها. يكسري موزه‌ها نمي‌توانند درآمدزا باشند مثلا موزه‌هايي كه 
ملي‌اند و هزينه‌هايشــان بيش از درآمدشان است كه در تمام دنيا 
نيز همينطور است؛ اما موزه‌هايي كه مي‌توانند درآمدزا باشند بايد 
آنها را شناسايي و رتبه‌بندي كنند در اين صورت با ارائه فضا به آنها 
براي ارائه خدمات هر موزه مي‌تواند يك پلان اقتصادي داشته باشد. 
چند ســال پيش برنامه‌اي به نام طرح محتوا شكل گرفت كه قرار 
بود چشــم‌انداز موزه، امكان سنجي، ساختار تشكيلاتي، نيازهاي 
بعد و درآمدزايي آن را نيز مشخص كنند. متاسفانه اين طرح‌هاي 
محتوايي چون توســط متخصصان نوشته نشــد و از مشاورهاي 
اقتصادي مشورت گرفته نشد به نتيجه مطلوب نرسيد. اگر موزه‌ها 
قرار اســت مانند انباري باشــند چرا موزه جديد ساخته شود؟ در 
همان موزه‌هاي قديمي آثار تزريق شــود. هميــن موزه‌هايي كه 
داريم ســامان‌دهي شوند و بعد برســيم به موزه‌هاي جديد. براي 
برنامه‌ريزي ســاخت يك موزه بايد به 100 سال بعد از آن هم فكر 
شود. شايد تعداد موزه‌هايي كه شكل موزه هستند به انگشتان دست 
 هم نرسند و موزه‌هايي كه به لحاظ چرخه اقتصادي كار مي‌كنند 

بسیاركم هستند. « 

گزارش »کسب وک ار« از وضعیت در آمد زایی موزه ها

گنجینه​هایی که ارزش آفرینی ندارند
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رئیس سازمان جهادکشاورزی استان خبر داد:
 ۲۲ هزار تن گندم از کشاورزان 

استان ایلام خریداری شد 
ایلام- رئیس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام 
گفت: برداشت کلزا و گندم در استان آغاز شده و 
تاکنون بیش از ۲۲ هزار تن گندم و ۱۵ هزار تن کلزا 

برداشت شده است.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام گفت: 
تاکنون ۲۲ هزار تن گندم از کشاورزان استان ایلام 

خریداری شده است.
حشمت عزیزان اظهار داشــت: این استان جزو 
استان‌های برتر در تولید غلات و بذر در کشور است.

وی ادامه داد: در تولید کلزا، رتبه ســوم را از نظر 
میزان تولید و رتبه اول را از نظــر تولید در واحد 

سطح دارد.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام تصریح 
کرد: برداشــت کلزا و گندم در استان آغاز شده و 
تاکنون بیش از ۲۲ هزار تن گندم و ۱۵ هزار تن کلزا 

برداشت شده است.
وی اضافه کرد: توسعه زیرساخت‌های آموزشی و 
پژوهشی در مراکز تحقیقاتی کشاورزی می‌تواند 
به توسعه کشاورزی و تولید محصولات مختلف 

کمک کند.
عزیزان عنوان کرد: رشــد و توســعه طرح‌های 
تحقیقاتی در زمینه کشاورزی و گیاهان دارویی، 
افق تولید محصولات مختلف را روشــن‌تر کرده 

است.
وی ادامه داد: اســتان ایلام قابلیت‌های زیادی در 
کشت گیاهان دارویی مانند زیره، گل محمدی و 

زعفران دارد.

افزایش میزان گاز تحویلی به 
نیروگاه در فروردین 1404

به گزارش روابط عمومی گاز گلستان ؛علی طالبی 
مدیرعامل شرکت گاز اســتان گلستان گفت :در 
فروردین ماه ســال جاری میزان گاز تحویل داده 
شده به نیروگاه ها نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته با افزایش قابل توجهی همراه بوده است .
وی افزود: این روند افزایشــی به دلیل نیاز بالای 
تولید برق در فصل بهار و تابستان و همچنین بهبود 
زیرساخت های انتقال گاز به نیرو گاه ها به وقوع 
پیوسته است . علی طالبی اظهار کرد :میزان گاز 
تحویلی به نیــروگاه در فروردین 1404 به مقدار 
82 میلیون متر مکعب رسیده که نسبت به سال 
گذشته که این عدد 74 میلیون مترمکعب بوده 
است ،نشــان دهنده یک افزایش 10/5 درصدی 
اســت. وی ادامه داد :این روند مثبــت ،حاکی از 
تلاش های مستمر شــرکت گاز استان در تامین 
نیازهای انرژی کشور و بهینه سازی عملکرد شبکه 

گازرسانی است .
وی همچنین تصریح کرد:تامین گاز برای نیروگاه 
ها همواره یکی از اولویت های ما بوده و با توجه به 
برنامه ریزی های دقیق و همکارهایی لازم ،توانسته 

ایم نیازهای این بخش را بخوبی تامین کنیم .
همچنین این افزایش تحویــل گاز به نیروگاه ،به 
کاهش خاموشی ها و بهبود کیفیت خدمات برق 
در سطح کشور و استان کمک شایانی خواهد کرد .

رشد 20 درصدی مصرف سوخت 
در بخش کشاورزی استان اردبیل

ســید حجت مدنی، مدیر شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه اردبیل گفت: ​در جریان 
فروردین ماه سال جاری، ​نزدیک به ​​8 میلیون لیتر 
سوخت در بخش کشاورزی سطح استان مصرف‌ 
شده که این مقدار مصرف در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل 20 درصد افزایش داشته است.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه اردبیل، ســید حجت 
مدنی از توزیع نزدیک به 8 میلیون لیتر سوخت 
در بخش کشاورزی استان خبر داد، گفت: سوخت 
مورد نیاز بخش کشاورزی هم استانی های عزیز 

بدون وقفه زمانی تحویل داده خواهد شد.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
اردبیل با بیان اینکه متقاضیان و فعالان سوخت 
بخش کشــاورزی می‌توانند با مراجعه به سامانه 
newtejaratasan.niopdc. سدف به نشانی
ir و تکمیل اطلاعات درخواستی نسبت به ثبت 
درخواست و تحویل سهمیه اختصاصی خود اقدام 
کنند. وی تصریح کرد: سازمان جهاد کشاورزی 
میزان سهمیه درخواست شده در سامانه مزبور را 
برآورد و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 

نظارت کامل آن را توزیع می کند.
مدنی عنوان کرد: منطقی کردن سهمیه سوخت 
در بخش های مختلف مصرف، یکی از راهکارهای 
اصلی در مبارزه با قاچاق سوخت و مقابله با عرضه 

خارج از شبکه به شمار می رود. 

مدیرعامــل شــرکت گاز 
مازندران خبر داد: کلنگ 
زنی پروژه گازرســانی به 
67 روستای بخش کجور 
نوشــهر با اعتبــار ۹۰۰ 

میلیارد تومان آغاز شد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
مازنــدران، هژبر جوادی، مدیرعامل شــرکت گاز 
مازندران در مراســم نمادین کلنــگ زنی پروژه 
گازرسانی به 67 روستای بخش کجور شهرستان 
نوشــهر، با اشــاره به آغاز فوری لوله گــذاری در 
مسیرهای کلیدی، گفت: با پیگیری های مستمر 
و جذب اعتبارات ملی، اجرای این پروژه عظیم را با 
قید فوریت آغاز کرده ایم تا شاهد تحولی تاریخی در 

زندگی مردم این منطقه باشیم.
وی با تاکید بر پیشــرفت بالای ۹۰ درصدی لوله 

گذاری در مســیرهای مرزن آباد به دوآب، گتکش 
به پول و کجور به کدیر و کدیرسر، افزود: در مسیر 
ونوش به دریاچه ارواح نیز سه پروژه تعریف شده که 
فاز اول آن ۹۵درصد، فاز دوم ۶۰درصد و فاز سوم 
۴۵درصد پیشرفت دارد. خط لوله ۱۶ اینچی انتقال 
گاز از ونوش به کدیرسر و بلده نیز به عنوان شاهراه 
اصلی، امکان گازرسانی به روستاهای مسیر را فراهم 
کرده است. مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره 
به تصویب اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
گازرسانی به ۵ روستای لشکنار، حیرت، عالیدره، 
گندیسکلا و کینس )با ۳۶ کیلومتر لوله گذاری(، 
اعلام کرد: کل اعتبار مورد نیاز برای گازرســانی به 
تمام ۷۵ روستای بخش کجور حدود ۹۰۰ میلیارد 
تومان برآورد شــده که با همکاری نهادهای ملی و 
استانی، آن را به صورت مرحله ای تامین خواهیم 
کرد. جوادی با تقدیر از همکاری های اداره راهداری 
نوشهر به ویژه آقای کاووسی و مهندس محمدنژاد، 
تاکید کرد: اخذ مجوزهــای لازم برای کراس های 
آسفالت و هماهنگی با منابع طبیعی، کلید پیشرفت 

این پروژه است. ما متعهدیم پس از حفاری، معابر را 
به حالت اولیه بازگردانیم. وی همچنین از پیگیری 
های دکتر پولادی نماینده مردم نوشهر و چالوس 
در مجلس شــورای اســامی، فرماندار نوشهر و 
همچنین دکتر یونسی استاندار مازندران در جذب 
بودجه های ملی قدردانی و افزود: با پشتیبانی مالی 
و نظارت مســتقیم فرمانداری، تضمین می کنیم 

اعتبارات به موقع به پروژه تزریق شود.
مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران از برنامه های 
بلندمدت برای اتصال خط لوله ۱۶ اینچی منطقه به 
شبکه گاز تهران خبر داد و گفت: اگرچه این طرح 
هنوز در مرحله امکان سنجی است، اما تحقق آن، 
دسترسی استان به منابع انرژی پایتخت را متحول 

خواهد کرد.
جوادی با بیان اینکه پیمانــکاران حاضر در محل، 
۴۲۰ روز فرصت دارند تا گاز را به ۵ روستای اولیه 
برســانند، اظهار کرد: تمام ۶۷ روستای دارای راه 
دسترســی در بخش کجور، مشــمول این طرح 
خواهند شد. ما حتی روســتاهای کم جمعیت را 

نیز در طراحی گنجانده ایم تا عدالت انرژی به طور 
کامل محقق شود.

پایان این پــروژه، دسترســی بیــش از  ۱۰ هزار 
خانوار  بــه گاز طبیعی و بهبــود کیفیت زندگی، 
کاهش آلایندگــی و رونق اقتصــادی را به همراه 
خواهد داشت. گفتنی است آیین کلنگ زنی پروژه 

گازرسانی به 67 روســتای بخش کجور نوشهر با 
اعتبــار ۹۰۰ میلیارد تومان با حضــور مدیرعامل 
شــرکت گاز مازنــدران، نماینده مردم نوشــهر و 
کلاردشت در مجلس شــورای اسلامی، فرماندار و 
مسئولین شهرستان نوشــهر در روستای لشکنار 

از توابع بخش کجور شهرستان نوشهر برگزار شد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

کلنگ زنی پروژه گازرسانی به 67 روستای بخش کجور نوشهر با اعتبار ۹۰۰ میلیارد تومانی

به منظور افزایش آگاهی کارکنان در زمینه بهبود وضعیت بدنی و 
کاهش آسیب‌های شغلی، شرکت شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه گلستان اقدام به برگزاری کلاس آموزشی ارگونومی 

نمود.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های 
نفتــی منطقــه گلســتان، ایــن دوره آموزشــی بــا حضور 

اســتاد مجرب و با هدف آشــنایی همکاران بــا اصول صحیح 
نشســتن، حمــل بــار، اســتفاده از تجهیــزات اداری و 
 کاهش فشــارهای جســمی ناشــی از فعالیت‌هــای روزمره 

برگزار شد.
بر پایه این گزارش در این برنامه، مباحثی نظیر تنظیم صحیح 
صندلی و میز کار، تمرینات کششی در محیط کار و نکاتی جهت 

پیشگیری از مشکلات اسکلتی-عضلانی مورد بحث و آموزش 
قرار گرفت.

شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان همواره 
در راستای بهبود ســامت کارکنان گام برداشته و با برگزاری 
این‌گونه دوره‌ها تلاش دارد محیطی سالم و پویا برای کارکنان 

خود فراهم آورد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

برگزاری کلاس آموزشی ارگونومی در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان به منظور ارتقای سلامت کارکنان

خبر 

استان ها

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق تبریز از کشف و جمع آوری 115 دستگاه غیرمجاز استخراج 
رمزارز در مناطق تحت پوشش برق تبریز طی رزمایش شناسایی 

و جمع آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز خبر داد.
اکبر فرج نیا با بیان اینکه بخشــی از  علل ناترازی انرژی مربوط 
به ورود دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز به شبکه است، 
اظهار کرد: فعالیت مراکزاستخراج رمزارز به دلیل مصرف بالای 
انرژی برق و اســتفاده غیرمجاز از شــبکه برق رسانی، موجب 
اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه و آسیب به وسایل 
برقی شهروندان می شــود. وی افزود: بنا به ابلاغ شرکت توانیر 
انشعاب هایی که به طور غیرقانونی به استخراج رمزارز مبادرت 
می‌ورزند؛به ویژه منازل،فروشگاه ها و دامداری ها و ... جمع‌آوری 

و به طور دائم قطع می شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز در راستای پیشگیری 
و مبارزه با مراکز غیرمجازاستخراج رمزارز اقدامات قابل توجهی 
انجام شده اســت،اضافه کرد: در راستای این اقدامات طی مانور 
جهادی در روزهای هفتم تادهم اردیبهشــت باتلاش همکاران 

شرکت در امورهای مختلف تحت پوشش برق تبریز،11 مرکز 
غیرمجاز استخراج رمزارز کشف و شناسایی شد.

فرج نیا افزود: از مراکز غیرمجاز  شناســایی شده 115دستگاه 
استخراج غیرمجازرمزارز جمع آوری شده است. وی با اشاره به 
شدت مصرف این دستگاه‌ها تشریح کرد: هر دستگاه استخراج 
رمزارز به‌اندازه ۲۵ واحدمسکونی برق مصرف می‌کند؛بنابراین 
با کشف و جمع آوری این مراکزبه میزان مصرف 2 هزار و 875 

مشترک در انرژی برق صرفه جویی شده است.
 کشف و جمع آوری 29 دســتگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در 

تبریز
مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شــرکت توزیع نیروی برق 
تبریز از کشف و جمع آوری 29 دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز 

در شهرک اندیشه تبریز خبر داد.
 میثم فیضــی اظهار کرد: با رصــد و پیگیری همــکاران دفتر 
حراست، امور برق اندیشه و واحد رسیدگی به انشعابات غیر مجاز 
و همراهی پلیس آگاهی، یک مرکز غیرمجاز اســتخراج رمزارز 
طی روز 14 اردیبهشت در شهرک اندیشه از کشف و شناسایی 

شده است. وی با بیان اینکه از مرکز غیر مجاز  شناسایی شده 29 
دستگاه استخراج غیرمجاز رمز ارز جمع آوری شده است. افزود: 
فعالیت مراکز استخراج رمز ارز به دلیل مصرف بالای انرژی برق، 
موجب اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه و آسیب به 

وسایل برقی شهروندان می شود.
مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شــرکت توزیع نیروی برق 
تبریز خاطرنشان کرد: بنا به ابلاغ شرکت توانیر انشعاب هایی که 
به طور غیرقانونی به استخراج رمزارز مبادرت می‌ورزند؛به ویژه 
منازل، فروشــگاه ها و دامداری ها و ... جمع‌آوری و به طور دائم 

قطع می شود.
 کشف و جمع آوری 8 دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در اسکو

مدیریت توزیع برق شهرستان اســکو از کشف و جمع آوری 8 
دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در این شهرستان خبر داد.

 مجید دانشمندفر اظهار کرد: با تلاش همکاران مدیریت توزیع 
برق اسکو، همکاران دفتر حراست و واحد رسیدگی به انشعابات 
غیر مجاز و همراهی پلیس آگاهی و دادستانی اسکو یک مرکز 
غیرمجاز استخراج رمزارز طی روز 14 اردیبهشت در شهر اسکو 

کشف و شناسایی شده است. وی با بیان اینکه از مرکز غیر مجاز  
شناسایی شده 8 دستگاه استخراج غیرمجاز رمز ارز جمع آوری 
شده است افزود: فعالیت مراکز استخراج رمز ارز به دلیل مصرف 
بالای انرژی برق، موجب اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به 

شبکه و آسیب به وسایل برقی شهروندان می شود.
مدیریت توزیع برق شهرســتان اسکو خاطرنشــان کرد: بنا به 
ابلاغ شــرکت توانیر انشــعاب هایی که به طــور غیرقانونی به 
 استخراج رمزارز مبادرت می‌ورزند؛به ویژه منازل، فروشگاه ها و 

دامداری ها و ... جمع‌آوری و به طور دائم قطع می شود.

 ایلام- گفتنی است، متیل‌دی‌اتانول‌آمین ماده‌ای پرکاربرد در 
فرآیندهای شیرین‌سازی گازطبیعی است که به جذب گازهای 
اسیدی مانند H₂S و CO₂ کمک می‌کند. بومی‌سازی این ماده 
راهبردی می‌تواند نقشی مهم در پایداری عملیاتی پالایشگاه‌های 

گاز و کاهش هزینه‌های ارزی ایفا کند.
شــرکت پالایش گاز ایلام با یک شرکت دانش‌بنیان برای تولید 

ماده شــیمیایی متیل‌دی‌اتانول‌آمین )MDEA( یک قرارداد 
ساخت داخل امضا کرد.

قرارداد ساخت داخل تولید ماده شیمیایی متیل‌دی‌اتانول‌آمین 
روز پنج‌شنبه ۱۸اردیبهشــت‌ماه در حاشیه نخســتین روز از 
بیســت‌و‌نهمین نمایشــگاه بین‌المللی نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشــیمی بین محسن مظلوم فارســی‌باف، مدیر پژوهش و 

فناوری شــرکت ملی گاز ایران و رئیس هیأت‌مدیره شــرکت 
پالایش گاز ایلام از یک سو و مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان 
امضا شد. گفتنی اســت، متیل‌دی‌اتانول‌آمین ماده‌ای پرکاربرد 
در فرآیندهای شیرین‌ســازی گازطبیعی اســت که به جذب 
گازهای اسیدی مانند H₂S و CO₂ کمک می‌کند. بومی‌سازی 
این ماده راهبردی می‌تواند نقشــی مهم در پایداری عملیاتی 

پالایشــگاه‌های گاز و کاهش هزینه‌های ارزی ایفا کند. شایان 
ذکر است، این قرارداد در حضور حسین افشین، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری و امید شــاکری، 
معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهــش و فناوری و در 
 آیین امضای ۱۶ قرارداد ســاخت تجهیزات بار اول وزارت نفت 

به امضا رسید.

معاون مهندسی و ســاخت راه و شهرسازی اســتان بوشهر از 
بررسی گزینه‌های پیشنهادی مطالعات ورودی شرقی شهر جم 
)سه راه چاهه( و گزینه‌های پیشنهادی بازگشایی محور تقاطع 
غیرهمسطح چغادک به سمت مسیر ســاحلی بوشهر- گناوه 

خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از بوشهر، سید 
امین عارف زاده، معاون مهندســی و ســاخت راه و شهرسازی 

استان بوشهر بررســی گزینه‌های پیشنهادی مطالعات ورودی 
شرقی شــهر جم اظهار کرد: گزینه‌های پیشــنهادی مطالعات 
ورودی شرقی شهر جم )سه راه چاهه( و گزینه‌های پیشنهادی 
بازگشایی محور تقاطع غیرهمســطح چغادک به سمت مسیر 

ساحلی بوشهر- گناوه بررسی شد.
 عارف زاده افزود: در این جلســه طرح‌های پیشنهادی مشاور، 
مورد بحث و بررســی قرار گرفت و با توجه بــه بازدید میدانی 

صورت پذیرفته طی هفته گذشــته، و با در نظر گرفتن معایب 
و مزایای گزینه‌های ارائه شــده، مقرر گردید مشــاور طرح در 
اســرع وقت نســبت به ارائه گزارش نهایی بــا در نظر گرفتن 
 کلیــه جوانب مورد نظر و بر اســاس شــرح خدمــات قرارداد 

منعقده اقدام کند.
 وی در ادامه بیان کرد: گزینه‌های مدنظر جهت بهره برداری از 
مسیر نیمه تمام حدفاصل تقاطع غیرهمسطح چغادک به سمت 

محور ساحلی بوشهر- گناوه بررسی و مقرر شد طرح نهایی جهت 
ارائه به شورای ترافیک استان به همراه برآورد تکمیل طرح آماده، 
تا پس از تصویب در شورای مذکور بتوان از این پروژه نیمه تمام 

در جهت تسهیل در امر ترافیک و ایمنی تردد بهره برداری کرد.
 گفتنی است حامد پاسبانی، رئیس اداره فنی و امور مهندسان 
مشاور و ابوالفضل بروزه رئیس اداره نظارت بر ساخت راه‌های راه 

و شهرسازی نیز در این جلسه حضور داشتند.

علیرضا رهایی سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
سمنان دربازدید از عرصه های منابع طبیعی و معادن شهرستان آرادان 
با تاکید بر ضرورت صیانت و حفاظت از مراتع وجنگل‌های استان سمنان 
گفت: باید بیش از هر زمان دیگری نسبت به حفظ این موهبت و سرمایه 
الهی اهتمام داشته باشیم. منابع طبیعی سرمایه ملی است و باید مردم 
در امرحفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی مشارکت و همکاری کنند 
حفاظت از عرصه و اعیان منابع طبیعی و ذخائر جنگلی و جلوگیری از 

تخریب و تجاوز این مواهب الهی وظیفه‌ای همگانی است.
علیرضارهایی عنوان کرد: افزایش آگاهی و مشــارکت جوامع محلی 
بلوک‌بندی عرصه‌های منابع طبیعی امــکان تعامل مؤثرتر با جوامع 
محلی را فراهم می‌کند و می‌توان با اجرای برنامه‌های آموزشی، آنان را 

در حفاظت از عرصه های منابع طبیعی مشارکت داد.
وی اظهار داشــت: منابع طبیعی ثروتی ملیّ به شمار می رود ونقش 
مهمی در توسعه زیر بنایی و زمینه ساز حرکت در جهت دستیابی به 

توسعه پایدار دارد و این بدان معناست که حفاظت و احیاء عرصه های 
منابع طبیعی نیز فراتر از یک وظیفه اداری، وظیفه همگانی اســت و 
بایستی در جامعه به یک فرهنگ و به تعبیر مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( به معارف عمومی تبدیل شود. سرپرست اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان سمنان حفظ وضعیت موجود با ترویج و فرهنگ 
سازی، توسعه مشارکت مردمی، مدیریت جامع منابع طبیعی در حوزه 
آبخیزداری، انجام اقدامات فرهنگی و تعامل با دســتگاه های دولتی، 

خصوصی و تجهیز نیروی انسانی را از اولویت های منابع طبیعی برای 
کاهش و جبران تخریب های عرصه های منابع طبیعی دانست. سرپرست 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان در پایان اظهار داشت: 
خط ارتباطی ۱۳۹ و ۱۵۰۴ به صورت شبانه‌روزی پاسخگوی دریافت 
گزارش‌های مردمی است و دوستداران منابع طبیعی هرگونه آتش‌سوزی 
در جنگل‌ها و مراتع و یا هرگونه تخریب و تصرف منابع طبیعی از سوی 

افراد سودجو را می‌توانند به این سامانه اعلام کنند.

در دومین روز از بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی، شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با 
هدف پشتیبانی از تولید و استمرار عملیات، ۱۰ قرارداد تأمین و 
خرید کالا را با تولیدکنندگان داخلی، سازندگان و شرکت‌های 

دانش‌بنیان به امضا رساند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، 
مجموع ارزش این قراردادهــا بیش از ۲ هــزار میلیارد تومان 
اعلام شده و بخش عمده آن‌ها شــامل تأمین اقلامی همچون 
اکسی‌پلیمر گل حفاری، قطعات یدکی توربین، مواد تعلیق‌شکن، 
فلنج، ماشین‌آلات راه‌سازی و عملیاتی، سیمان حفاری و بیش 

از ده هزار شاخه لوله فولادی است. این قراردادها با حضور مدیر 
تدارکات و امور کالای شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و 
مدیران شــرکت‌های طرف قرارداد به امضا رسید و در راستای 
حمایت از تولید داخل، توسعه فناوری بومی، کاهش وابستگی 
به خارج و ارتقای تــاب‌آوری زنجیره تأمیــن مناطق عملیاتی 

صورت گرفته اســت. انعقاد این قراردادها، بخشــی از رویکرد 
راهبردی مناطق نفت‌خیز جنوب در ســال »ســرمایه‌گذاری 
برای تولید« محســوب می‌شــود که ضمن تقویت توان تولید، 
 بستر مناسبی برای رشــد شــرکت‌های داخلی و دانش‌بنیان 

فراهم می‌سازد.

هر ماینر، برق ۲۵ خانه را می‌بلعد ؛ صرفه‌جویی معادل ۲۸۷۵ خانه با توقیف 115 دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در تبریز

گام بزرگ شرکت پالایش گاز ایلام به سوی خودکفایی در مواد شیمیایی راهبردی پالایشگاهی

 بررسی مطالعات ورودی شرقی شهر جم و محور تقاطع غیر همسط چغادک به سمت مسیر ساحلی بوشهر – گناوه 

حفاظت ازاراضی ملی و طبیعی وظیفه اصلی منابع طبیعی است

امضای ۱۰ قرارداد تأمین و خرید كالا به ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد تومان توسط شركت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب
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تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.comيا تماس با تلفن 88253428 صداي 

خود را به گوش مسئولان برسانيد. 

نامه به سردبير

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« است كه اعضاي 
كانال دست‌نوشته‌هاي خود را براي انتشار در كانال مي‌فرستند. در اين ستون هر روز 
با اين دست‌نوشته‌ها همراه خواهيم شد. در صورت علاقه مي‌توانيد متن‌هاي خود را 

براي اين كانال بفرستيد.

روز اول مدرسه
  معصومه فردوست

آبجي فرخنده با گوشه پا كوبيد به پهلوم كه هي بچه مگه تو فردا مدرسه نداري چرا 
نمي‌خوابي؟ منم كه چشمام خيره بود تو تلویزيون و داشتم سريال اوشين مي‌ديدم، 
 گفتم مقنعه برام نخريديد كه؟ آبجي فرخنده رفت ســر بقچه لباس‌هاي قديمي و
 يك مقنعه مشــكي درآورد؛ با آموزش‌هاي زياد و كمك آبجي بالاخره سرم كردم. 
آبجي فرخنده گفت: از خطه تا برات كوك مي‌زنم تا فردا راحت سر كني، اينا مقنعه 
پفكيه تو بايد چونه‌دار بگيري، حالا با اين برو تا بخري، منم دوتا پشتي گذاشتم زير 
طاقچه ازش بالا رفتم و تو آينه خودم رو برانداز كردم. شبيه چارقد ننه حليمه شده بود 
تا زانوهام اومده بود ،دست‌هامم كه گم شده بود. آبجي فرنگيس با همون بيگودي‌هاي 
هميشگيش اومد توي اتاق. تا منو ديد، زد زير خنده وگفت با اين موهاي چتري ناظم 
مدرسه مي‌كشتت. بعد صداش رو عوض كرد و گفت تو رو مي‌ندازن توي سياهچال‌ها 
ها ها!! داداش فرخ كه داشت يه گوشه جاكتابي رو براي وسايل من خالي مي‌كرد، گفت 
مدرسه‌ها سياهچال ندارند من همه جاي مدرسه رو گشتم؛ آبجي فرنگيس يه گيره 
مويي مشكي از روي بيگودي‌هاش باز كرد و جلوي موهام رو جمع كرد. احساس كردم 
بدون موي چتري خيلي زشت شدم. به آبجي فرخنده گفتم: نمي‌شه بدون مقنعه برم؟ 
آبجي فرنگيس داد زد: مي ا‌ندازنت سياهچال!آبجي فرخنده مقنعه رو از سرم درآورد 
و رو زمين پهن كرد. چند بار تا كرد و قيچيش كرد. لبه‌هاش رو هم گذاشت زير چرخ 
خياطي و گفت: فردا نمي‌خواد كيف ببري كلاس‌بنديه لازمت نمي‌شه. داداش فرخ 
گفت: كيف ببر پس ليوان و دستمالت رو كجا ميخواي بزاري؟ شونه‌هام رو انداختم 
بالا و گفتم: من كه با دســت آب مي‌خورم. لباس‌هام رو گذاشتم بالاي سرم. آبجي 
فرخنده مقنعه‌ام رو اتو كرد و پهن كرد روي پشتي. گفت: احمد آقا اومده دنبالم. اگه 
فردا تونستم ميام با هم بريم مقنعه بخريم، من مثل هميشه كفش‌هاش رو قايم كرده 
بودم تا نتونه بره خونشون. اونم مثل هميشه رفت توي آشپزخانه و از پشت اجاق گاز 
برداشت و با يه لبخند رفت. فكر كنم اين كارم رو دوست داشت. از خواب بيدار شدم 
و با ديدن آفتاب وسط اتاق فهميدم كه از مدرسه جا موندم، دويدم تو حياط به مامان 
كه داشت سبزي مي‌شست با گريه گفتم: چرا بيدارم نكردي؟ حالا من چيكار كنم؟ 
مامان با بي‌خيالي گفت: صدات كردم بلند نشدي. حالا چيزي نشده كه تو ظهر برو. 
فرخ كه مياد از مدرسه تو برو. اينجوري ميتوني جامدادي اونم ببري گفتم: واقعا! مامان 
گفت آره ميشي بعدازظهري ديگه همش ۱۲ ميري تا لنگ ظهرم ميخوابي خوبت 
شد؟لباس‌هام رو پوشيدم براي جمع كردن موهام به آبجي فرنگيس نياز داشتم كه 
مدرسه بود كش سر و گيره مويي رو دادم به مامان كه موهام رو ببنده. مامان موهام رو 
جمع كرد و بست پشت گوش چپم .گيره مويي هم همينطور الكي كرد لاي موهام. 
توي در شيشه‌اي آشپزخونه نگاه كردم گفتم اينكه كجه. من اينطوري نميرم مدرسه. 
مامان با دستش منو از آشپزخونه بيرون كرد و گفت: زير مقنعه معلوم نميشه. تا ۱۲ 
چيزي نمونده بود. سريع لباس‌هام رو پوشيدم. مامان از توي آشپزخونه صدام كرد 
كه بيا يه چيزي بخور، شايد نگهتون دارند گرسنه نموني. ماكاراني داشتيم، ولي هنوز 
موادش رو با ماكاراني دم ننداخته بود. از توي آبكش يكم ماكاراني ريخت توي بشقاب 
و يه نون انداخت كف قابلمه. بقيش رو ريخت اون تو. ماهيتابه رو آورد و دو تا قاشق از 
مواد ماكاراني ريخت توي بشقابم. با تعجب گفتم: اينطوري بخورم نپخته؟مامان گفت 
خارجي‌ها همش همينطوري مي‌خورن. منم گفتم آخ جون يعني اين اسپاگتيه؟مامان 
سرش رو به علامت تاييد تكون داد. كيف خالي رو برداشــتم تا دم در بردم. دوباره 
برگشتم تا وسط حياط زيپ جلوش رو باز كردم ده تومني كه ديشب بابا داده بود رو 
برداشتم. مچاله كردم توي جيبم و از همون وسط كيف رو پرتش كردم وسط اتاق. 
مامان از توي آشپزخونه داد كشيد كه اين كيف رو تا پنجم بايد داشته باشي درست 
نگهش دار. بعد ادامه داد ماكاراني كه خوردي پولت رو خرج نكن دفتر بخري.از در 

خونمون اومدم بيرون، درست روبه‌روي خونه در مدرسه بود.
منبع: یاران گنجينه كتاب 
@ganjine_ketab

ياران گنجينه کتاب

 ،)NBA( مارك كوبان، مالك تيم دالاس ماوريكس در ليگ حرفه‌اي بزرگسالان آمريكا
مجموعه تئاتر لندمارك و شركت مگنوليا پيكچر و رئيس شبكه تلويزيون كابلي اچ‌دي به نام 
»اكسس تي‌وي« است. دارايي خالص او ۳ ميليارد دلار برآورد شده است. مارك كوبان يكي 

از بزرگ‌ترين كارآفرينان دوران  ماست. 
كارآفرين مارك كوبان، متولد سال ۱۹۵۸ در پيتسبورگ، ريسك ورود به چندين كسب‌وكار 
متنوع را به جان خريد. مارك كوبان ثروت خود را از طريق فروش شــركت‌هاي مايكرو 
سالوشن )MicroSolutions( و برود كست )Broadcast. com( كه تازه راه‌اندازي 
شده ‌بودند، در دهه ۱۹۹۰ به دست آورد. كوبان با راه‌اندازي اپليكيشن شبكه‌هاي اجتماعي 
به نام سايبر داست )Cyber Dust( در سال ۲۰۱۴ در ميان بهترين‌هاي فناوري باقي 

مانده  است. 

۱. زمان ارزشمندتر از پول است
كوبان مي‌نويسد: »تاثيري كه استفاده عاقلانه‌تر از زمان‌تان بر زندگي و موفقيت‌تان خواهد 
گذاشت، در مقايسه با هر مقدار پولي كه داريد، به مراتب بيشتر است.« اين ورد زبان همه 
كارآفرينان است. آنها براي كسب‌وكارشان به حدي كار مي‌كنند كه گاهي اوقات در طول 
روز زمان كافي براي انجام چيزهايي كه دوست دارند، وجود ندارد، اما آنها اين شيوه را دوست 
دارند. هنگامي كه مبادله زمان در ازاي پول را متوقف كنيد، ارزش كارتان خيلي بيشتر 

مي‌شود و نهايتا موفق‌تر خواهيد بود. 
او نخستين شركت خود، توزيع نرم‌افزار MicroSolutions را زماني راه انداخت كه ۲۵ ساله 
بود و هيچ پولي نداشت. پس از آنكه شركتش نسبتا موفق شد، منشي‌اش اختلاس كرد و با 
۸۳۰۰۰ دلار از 85000 دلار دارايي شركت گريخت. كوبان مي‌نويسد به جاي تسليم شدن و 
امتحان كردن چيز ديگري، به‌طور خستگي‌ناپذيري نرم‌افزار كامپيوتر و برنامه‌نويسي خواندم تا 
از رقيبانم پيشي بگيرم. او در نهايت به جايي رسيد كه MicroSolutions را در سال ۱۹۹۰به 

H&R Block به مبلغ ۶ ميليون دلار  فروخت. 

۲. متمركز بمانيد و خودتان را باور كنيد
 »متمركز بمانيــد و خودتان را باور كنيد و به توانايــي و قضاوت‌تان اعتماد 
كنيد.« هميشــه موقعيت‌هايي پيش خواهد آمد كه به خودتان شك كنيد، 
اما آنها بايد معــدود و در فواصل زماني دور از هم رخ بدهند. داشــتن كمي 
باريك‌بيني مي‌تواند براي كارآفرينان بسيار مفيد باشد، البته تا زماني كه به 

نقطه درستي  نگاه كنيد. 

۳. فناوري در مقابل كسب‌وكار
»اعتياد بيش از حدي به فناوري وجود دارد و به اندازه كافي به كسب‌وكار واقعي كه پشت 
فناوري‌ها وجود دارد، توجه نمي‌شود.« به كسب‌وكار و مردم بيشتر توجه كنيد تا بتوانيد از 
كنار سر و صدا و همهمه‌اي كه محصولات ايجاد مي‌كنند، به راحتي بگذريد. شما هم فناوري 

و هم كسب‌وكار را براي داستان موفقيت  نياز داريد. 

۴. خوب رفتار كردن با مردم، ارزشش را دارد
كوبان مي‌نويسد: »موفق بودن نه تنها مستلزم توانايي كنار آمدن با مردم است، ‌بلكه بايد 
بتوانيد به آنها محبت هم بكنيد.« زماني كه كميته برگزاري جشن روز سنت پاتريك در 
دالاس، در پي كنار كشيدن بزرگ‌ترين حامي‌اش در سال ۲۰۱۲، رويداد را تقريبا كنسل 
كرد، كوبان 40000 دلار اهدا كرد تا اين رويداد پابرجا باقي بماند. او 25000 دلار ديگر نيز 

به صندوق اين كميته براي مدارس محلي كمك كرد. 

۵. اگر زماني را براي تفريح و لذت كنار نمي‌گذاريد، كارتان متحمل 
آسيب خواهد شد

البته قابل درك است، اگر شــما يك كارآفرين تازه‌كار هستيد و براي گسترش و بهبود 
كسب‌وكارتان، از رفتن به تعطيلات صرف‌نظر مي‌كنيد شما راهي براي تمدد اعصاب نياز 
داريد، در غير اين صورت از توانايي كامل‌تان استفاده نخواهيد كرد.  كوبان مي‌گويد: مهماني 
رفتن كه براي او هميشه جاي خود را دارد، اما هنوز هم دوست دارد تقريبا هر هفته با شركت 

در بازي‌هاي تفريحي بسكتبال تمدد اعصاب  كند. 

۶. هميشه براي چيزهاي غيرمترقبه آماده باشيد
مارك كوبــان مي‌گويــد ايــن در واقع شــكلي از آماده‌ســازي اســت براي 
فهميدن اينكــه چيزهايي وجود دارند كه شــما هرگز متوجه رخ دادن‌شــان 
نخواهيد شــد. با درك ايــن موضــوع، هنگامي كــه حــوادث، دگرگوني 
غيرمترقبــه‌اي ايجــاد مي‌كنند، شــوكه نمي‌شــويد و بــدون فكر عمل 

 نمي‌كنيد و ســپس از فرصتي اســتفاده مي‌كنيد كــه ديگــران آن را ناديده 
مي‌گيرند. 

۷. سخت‌تر و دقيق‌تر از اغلب مردم كار كنيد
مارك كوبان مي‌گويد: »سخت‌تر و دقيق‌تر از غالب افراد فعال در كسب‌و‌كار، عمل 
كنيد.« بديهي به نظر مي‌رسد، اما بسياري از مردم مي‌خواهند از راه ميان‌بر 

به موفقيت برسند. 

هرچه بيشتر تلاش كنيد، موفق‌تر خواهيد بود. اين در واقع يك معادله بسيار ساده است. 

۸. به گونه‌اي با مشتريان‌تان رفتار كنيد كه انگار آنها مالك شما هستند
 »به گونه‌اي با مشتريان‌تان رفتار كنيد كه انگار آنها مالك شما هستند زيرا آنها واقعا مالك 
شما هستند.« شما بدون »دوره عمر مشتري« كسب‌وكاري نخواهيد داشت. مهم نيست كه 
چه ميزان موفقيت داشته باشيد، بدون خدمات‌رساني به مشتريان از تمام توانايي بالقوه‌تان 

سود نخواهيد  جست. 

۹. آرمان‌هايي كه به مرحله عمل نمي‌رسند، بي‌معنا هستند
كوبان معتقد است هر كسي با روياهاي‌اش مي‌تواند موفق شود، اما موضوع اين است كه 

بيشتر مردم اهدافي فراتر از توانايي خود دارند. 
او مي‌نويسد: »وقتي ناگهان به خودم مي‌آيم و مي‌بينم در حال خيال‌بافي هستم كه 
فلان كار و فلان هدف را به انجام خواهم رساند، هميشه سعي مي‌كنم از خواب بيدار 
شوم و از خودم مي‌پرسم كه چگونه بايد خودم را از جايي كه هستم برسانم به جايي كه 

مي‌خواهم بروم.«

۱۰. براي رسيدن به موفقيت فقط يك بار بايد برنده شويد
كوبان مي‌نويسد: »زيبايي موفقيت اين است كه مهم نيست چند بار شكست خورده‌ايد، شما 
فقط بايد يك بار كار درست را انجام بدهيد، فرقي نمي‌كند كه اين موفقيت پيدا كردن دختر 

روياهاي‌تان باشد، كار مناسب باشد يا موفقيت‌هاي مالي.«
منبع: knowstartup             ترجمه: بازده 

۱۰ درس موفقيت
 از ميلياردر

 خودساخته

تجارت )PEER TO PEER( نقطه 
به نقطه

مدل تجارت الكترونيكي P2P براي تســويه 
حساب كردن شــركت‌كنندگان در حراج با 
فروشنده است كه مشهورترين آنها سرويسي 

به نام PAYPAL است. 
تجــارت در چارچوبي كار مي‌كنــد كه افراد 
بتوانند مســتقيما با هم پول رد و بدل كنند 
و در حالي كه ســهم اصلي داد و ستد پولي را 
نقل و انتقالات رو در رو بر عهده دارد، فناوري 
تلفن‌هاي همراه تعداد افراد بيشــتري را در 
دادوستد غيرحضوري سهيم مي‌كند. قبل از 
 ONLINE بسياري از تاجران PAYPAL
در قد و قواره‌هاي متفاوت، پرداخت مشتري‌ها 
را از طريق حساب كارت‌هاي اعتباري تجارت 

دريافت مي‌كردند. 
با استفاده از ســخت‌افزار MONDEX كه 
زيرمجموعه MASTERCARD اســت، 
كاربران قادرند تا نقل و انتقالات الكترونيكي 
پولي خود را انجــام دهند و پول خــود را از 
يك كارت اعتباري، بــه كارت اعتباري ديگر 
منتقل کنند. نحوه اســتفاده از تلفن همراه 
بدين صورت اســت كــه به جــاي فناوري 
GSM كه استاندارد معمول ارتباطي تلفن 
همراه در بســياري از كشــورها، به ويژه در 
اروپاســت، فنــاوري ديگري تحــت عنوان 
پروتكل به‌كارگيــري نرم‌افــزار كاربردي از 
 WIRELESS طريق تجهيزات بي‌ســيم
APPLICATION PROTOCOL كه 
به اختصار WAP ناميده مي‌شود، جايگزين 
مي‌شود. در اين شيوه جديد، هر تلفن همراه 
از طريق مركز تلفن با يك كامپيوتر سرويسگر 
مرتبط مي‌شود و مي‌تواند نرم‌افزار مورد نياز 
كاربر خــود را روي كامپيوتــر مذكور فعال 
کند. بدين‌ترتيب، اســتفاده‌كننده مي‌تواند 
اطلاعات خود را از طريق كامپيوتر سرويسگر 
كه خــود از طريــق اينترنت يا شــبكه‌هاي 
ارزش افــزوده )VAN( به مراكــز تجاري و 
 خدماتي متصل اســت، ارســال يا دريافت

 کند. 
www.smartbusiness.blogfa.com

اورژانس کسب وکار

از بزرگ‌ترين توليدكننده مبلمان و لوازم خانگي جهان 
چه مي‌توان آموخت؟

يكي از فرامين تفكر استراتژيك اين است: بر عوامل 
متمايــز و ممتازكننده متمركز شــويد. در جهاني 
كه همه شــبيه به هم عمل مي‌كنند، ما به سمت 
بازار رقابتي حركت مي‌كنيم و در بــازار رقابتي در 
نهايت سود اقتصادي صفر است. شايد يكي از بهترين 
مثال‌هاي اين فرمان، ايكيا باشد. خالق ايكيا، كار خود 
را به عنوان يك فروشنده‌ سيار كه كبريت مي‌فروخت، 
آغاز كرد و آن را به تجارتي كه در آن هر چيزي، از ساعت گرفته تا خودكار، فروخته مي‌شود، 
توســعه داد و در پايان به يك شــركت توليدكننده‌ مبلمان و لوازم خانگي در سراسر جهان 
تبديل شد. ايكيا مدل كسب‌وكار متعارف و سنتي را دگرگون كرد. تفاوت كار آيكيا و ديگران 
شامل موارد زير اســت: - در صنعت مبلمان، طراحي‌ها بسيار سنتي و قديمي بود، در حالي 
كه ايكيا يك سبك اسكانديناوي ساده و كارآمد و مدرن ارائه كرد. - اوايل، عمده محصولات 
 صنعت مبلمان براي افراد مسن توليد مي‌شــد، اما ايكيا به خانواده‌ها و كودكان توجه كرد. 
- عرضــه و فــروش مبلمــان در فروشــگاه‌هاي كوچــك‌ صــورت مي‌گرفــت. 
 در حالي كه ايكيا فروشــگاه‌هاي بــزرگ با تمام اثاثيه‌هــاي خانه در آن را تاســيس كرد.

 - ايكيــا مــدل سلف‌ســرويس را ارائــه كــرد، در حالــي كــه قبــل از آن ايــن 
 مــدل وجــود نداشــت و خدمــات عرضــه‌ كالا بــه مشــتري انجــام مي‌شــد.

منابــع محلــي  از  اســتفاده  بــا  مبلمــان عمدتــا  - محصــولات صنعــت   
 توليــد مي‌شــد، امــا ايكيــا خيلــي زود از منابــع جهانــي اســتفاده كــرد.

 - صاحبان كسب‌وكار در عرضه‌ مبلمان، اغلب مدل‌هايي را كه تامين‌كننده طراحي مي‌كردند 
مي‌فروختند، در حالي كه ايكيا نسبت به افزايش طيف محصولاتي كه خودش طراحي كرده بود، 
اقدام كرد. امروز اين سوال راهبردي را از خودتان بپرسيد: من به عنوان يك انسان، چه قابليت‌ها 
و فرصت‌هايي براي ممتاز بودن و متمايز بودن دارم كه قابل تقليد و تكرار نباشد؟كشور من، 
استان من، شهر من، به جاي آنكه بخواهد هر چه بيشتر خود را شبيه به ديگران كند، بر كدام 

خصوصيت مي‌تواند متمركز شود؟
@Dr_Lashkarbolouki

استراتژيست

مهارت‌های مديريتي 

برخي از مديران ايرانــي يك پيش‌فرض 
مخرب و هميشــگي دارند. پيش‌فرض 

 آنها اين اســت كه »كارمندان درك
 نمي‌كنند.«اتخــاذ تصميمــات 

راهبــردي بــه ويــژه هنگام 
محدوديــت منابــع كاري 

دشــوار اســت و البتــه 
انتقــال ايــن تصميمات 

 بــه ديگــران كاري بــس
مديــران  از  بســياري  دشــوارتر.   

تصــور مي‌كنند كــه كاركنان‌شــان نمي‌تواننــد آنها 
را درك کننــد و اســتدلال‌هاي پيچيده آنهــا، براي اخــذ تصميمات 

 را بفهمند. بايــد بگويم اين تصــور كاملا غلط، يكي از اشــتباهات رايــج مديران

 اســت. به جاي آنكه ديگران را ناتوان از درك تصميمات خود بپنداريد، ســعي كنيد 
تا حد امكان جزئيات تصميم خود را براي آنها شــرح دهيــد. اگر كاركنان در 
درك تصميمات شــما دچار مشكل هســتند به آنها كمك كنيد كه 
 بتواننــد بــه خوبــي تصميمــات شــما را درك 
كنند. همــه كاركنان ســازمان بايد از 
اهداف و برنامه‌هاي آينده 
و اســتدلال‌هايي كه 
كليدي  تصميمــات 
براســاس  مديــران 
 آن اتخاذ مي‌شــود، مطلع 
باشــند. اين امر باعث افزايش 
رضايت و بهره‌‌وري كاركنان مي‌شود. 
@PracticalManagement

پيش‌فرض خود را تغيير دهيد


